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VADI BAS ZIN OJUMS 

Iēcavas novada pas valdī bas 2016. gada pa rskats informē  par sasniēgtajiēm rēzulta tiēm 

pas valdī bas ēkonomiskaja  un socia laja  attī stī ba , ka  arī  sniēdz vispusī gu informa ciju par norisē m 

pas valdī bas darba , ī stēnotajiēm budz ēta un finans u politikas pasa kumiēm, budz ēta lī dzēkl u 

izliētojumu pas valdī bas funkciju izpildēi. 

Iēcavas novada domē 2016. gada 12. aprī lī  piēn ē ma lē mumu par Iēcavas novada tēritorijas 

pla nojuma 2017.–2029. gadam izstra dēs uzsa ks anu. Lai nodros inot ēfēktī vu, atkla tu, iētvēros u, 

savlaicī gu un atbildī gu sabiēdrī bas lī dzdalī bu tēritorijas attī stī bas pla nos anas procēsa , Iēcavas 

novada iēdzī vota ji tika aicina ti aktī vi iēsaistī tiēs tēritorijas attī stī bas pla na izstra dē . 2017. gada 27. 

fēbrua rī  noslē dza s Iēcavas novada tēritorijas pla nojuma publiska  apspriēs ana, kura noritē ja piēcas 

nēdē l as – no 2017. gada 23. janva ra lī dz 2017. gada 27.  fēbrua rim. Iēcavas novada tēritorijas 

pla nojuma publiska s apspriēs anas laika  san ēmto priēks likumu un institu ciju atzinumu izskatī s anas 

sana ksmē notika 2017. gada 10. aprī lī . 

 

Foto: Esošā situācija ar autostāvvietām Iecavas centrā tika apzināta ar drona palīdzību. Latvijā dronu 

izmantošana teritorijas plānojuma izveidē ir jauns risinājums. 

Pamatojotiēs uz Iēcavas novada domēs 2016.  gada 9.  fēbrua ra lē mumu “Par atbalstu zēmēs 

piēs k irs anai noma  biēdrī bai “Iēcavas hokēja klubs””, Iēcavas novada domē no 12. lī dz 26. fēbrua rim 

izsludina ja publisko apspriēs anu par atbalstu zēmēs piēs k irs anai noma  ma kslī ga  lēdus laukuma 
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izvēidēi pas valdī bas ī pas uma  “Spirtniēku lauks” lī dz 2,5 ha platī ba . 11. oktobrī  domē noraidī ja 

sagatavoto lē mumprojēktu par zēmēs iznoma s anu biēdrī bai “Iēcavas hokēja klubs”. 

Domē 2016. gada 9. augusta  piēn ē ma lē mumu “Par nēkustama  ī pas uma “Jaunbēmbēri” 

dēta lpla nojuma projēkta nodos anu publiskajai apspriēs anai un institu ciju atzinumu san ēms anai”. 

Pē c publiska s apspriēs anas laika  san ēmto priēks likumu un atzinumu izskatī s anas 13. dēcēmbrī  

dēputa ti apstiprina ja nēkustama  ī pas uma “Jaunbēmbēri” dēta lpla nojuma galī go rēdakciju. 

Dēta lpla nojuma tēritorija  parēdzē ts attī stī t dolomī ta iēguvi. 

9. augusta  apstiprina ts Iēcavas novada pas valdī bas iēsta dēs “Iēcavas novada socia lais 

diēnēsts” stratē g iska s attī stī bas pla ns 2016.-2021. gadam. 

2016. gada  uzsa kta Iēcavas novada tu risma attī stī bas stratē g ijas 2017.-2021. gadam izstra dē. 

S o pla nos anas dokumēntu domē apstiprina ja 2017. gada 11. aprī lī .  

Saskan a  ar 2012. gada  apstiprina to Iēcavas novada attī stī bas programmu 2013.-

2019. gadam un domēs apstiprina tajiēm priorita rajiēm invēstī ciju projēktiēm, 2016. gada  tika 

uzsa kta projēkta „Iēcavas pirmsskolas izglī tī bas iēsta dēs “Ca lī tis” tēritorijas labiēka rtos ana” 

rēaliza cija, ka  arī  vēikta iēpirkumu procēdu ra un noslē gts lī gums par Skolas iēlas pa rbu vi.  

2016. gada novēmbrī  pē c 1.sta va pa rsēguma (2. sta va za lēs grī das) konstrukciju pa rbu vēs 

darbu sava s tēlpa s atsa ka Iēcavas kultu ras nama darbiniēki un amatiērkolēktī vi.  

 

Foto: 4. novembrī parakstīts akts par Iecavas kultūras nama nodošanu ekspluatācijā. 
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Valdī ba 2016. gada 9. augusta  apstiprina ja Ēiropas standarta platuma publiska s liētos anas 

dzēlzcēl a infrastruktu ras lī nijas Rail Baltica noviētojumu, kas Latvija  vēidos jaunas industria la s 

zonas. Dzēlzcēl a lī nija s k ē rsos arī  Iēcavas novada tēritoriju. Projēkta Rail Baltica pla nos ana  savu 

darbu iēguldī ja arī  Iēcavas pas valdī bas darbiniēki un iēdzī vota ji. 

Lai atbalstī tu sabiēdriski nozī mī gu projēktu un pasa kumu ī stēnos anu Iēcavas novada , 

vēicina tu iēdzī vota ju aktivita ti un lī dzdalī bu aktua lu problē mu risina s ana , sēkmē jot vin u dzī vēs 

kvalita tēs uzlabos anu, ka  arī  vēicina tu sadarbī bu starp pas valdī bu un nēvalstiskaja m organiza cija m, 

2016. gada  “Biēdrī bu, nodibina jumu un tradiciona lo rēlig isko organiza ciju projēktu 

lī dzfinansē s anas konkursa” un konkursa “Iēdzī vota ji vēido savu vidi” iētvaros finansē jums piēs k irts 

15 projēktiēm. 

 

Foto: Konkursā “Iedzīvotāji veido savu vidi” komisija par labāko atzina grupas “Ozolu 3”  īstenoto projektu “Taka 

mūsu mājai”, kurā renovēts gājēju celiņa segums pie daudzdzīvokļu mājas Ozolu ielā 3. 

Saskan a  ar Iēcavas novada domēs 2014. gada 10. ju nija saistos ajiēm notēikumiēm Nr. 8 “Par 

Iēcavas novada pas valdī bas lī dzfinansē juma piēs k irs anas ka rtī bu ēnērgoēfēktivita tēs pasa kumu 

vēiks anai daudzsta vu daudzdzī vokl u dzī vojama s ma ja s”, 2016. gada  pas valdī bas lī dzfinansē jums 
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ēnērgoēfēktivita tēs pasa kumu vēiks anai piēs k irts diva m daudzdzī vokl u dzī vojama m ma ja m Iēcava : 

Ozolu iēla  5 un Pus kina iēla  8. 

BŪTISKAS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ FINANŠU 
RESURSIEM 

2016. gada  salī dzina juma  ar 2015. gadu ir notikus as izmain as normatī vajos aktos par 

pas valdī bu finans u izlī dzina s anu. Pas valdī bu finans u izlī dzina s anas aprē k inam izmanto katras 

pas valdī bas vē rtē tos iēn ē mumus un pas valdī bu izdēvumus raksturojos us kritē rijus. Ja 2016. gada  

nav mainī jus iēs pas valdī bas vē rtē tiē iēn ē mumi: prognozē tiē iēn ē mumi no nēkustama  ī pas uma 

nodokl a un iēdzī vota ju iēna kuma nodokl a, tad bu tiskas izmain as ir pas valdī bu izdēvumus 

raksturojos os kritē rijos – bēz iēdzī vota ju skaita un ta  struktura la  sadalī juma pa vēcuma grupa m tiēk 

n ēmta vē ra  arī  pas valdī bas tēritorijas platī ba, ka  arī  ir bu tiskas izmain as katram kritē rijam 

piēmē rojamam koēficiēntam pas valdī bas finans u izlī dzina s anas aprē k ina formula s. 

Iēcavas novada pas valdī bas iēsta dē s 2016. gada  izvēidotas c ētras jaunas amata viēnī bas:  

1. Iēcavas novada domē  izvēidotas divas amata viēnī bas - “kapita la s cēltniēcī bas spēcia lists” 

un “jurists”; 

2. Iēcavas novada pas valdī bas iēsta dē  „Iēcavas novada Socia lais diēnēsts” izvēidotas divas 

amata viēnī bas - “socia lais pēdagogs” un „socia lais darbiniēks”. 

Pē c rēkonstruē ta s ē kas Gra fa laukuma  1, Iēcava , nodos anas ēkspluata cija  2015. gada nogalē  

pilnu finans u gadu taja  darboja s Iēcavas Mu zikas un ma kslas skola. No 2016.gada 8. fēbrua ra ē ka  

darbojas arī  Iēcavas Jauniēs u cēntrs. Gan 2070,4 m2 plas a s ē kas uzturē s ana, gan Iēcavas Mu zikas un 

ma kslas skolas un Iēcavas Jauniēs u cēntra darbī bas nodros ina s ana un pilnvē rtī ga matēria li 

tēhniska s ba zēs radī s ana prasī ja papildu lī dzēkl us salī dzina juma  ar iēpriēks ē jo budz ēta gadu.  

Iēcavas novada pas valdī ba  no 2014. gada darbojas diēnas cēntrs “Iēcavnī ca”, ko ik diēnas 

apmēklē  plas s intērēsēntu loks. Sa kotnē ji cēntra darbī ba notika ī rē ta s tēlpa s. 2016. gada , vēicot 

tēlpu pa rpla nos anu ē ka  Gra fa laukuma  1, Iēcava , diēnas cēntrs tika izviētots pas valdī bai piēdēros a s 

tēlpa s. Daz a du vēcumu un intērēs u iēdzī vota ju grupu aktī va darbī ba radī ja nēpiēciēs amī bu nē tikai 

papildina t iēsta dēs matēria li tēhnisko ba zi, bēt arī  2017. gada janva rī  izvēidot vē l viēnu amata 

viēnī bu “socia lais darbiniēks” darbam ar daz a da m socia laja m grupa m. Salī dzina juma  ar iēpriēks ē jo 

gadu ir piēaugus i un arī  na kamaja  gada  piēaugs kopē jiē uzturē s anas izdēvumi. 

2016. gada 9. fēbrua rī  Iēcavas novada domē piēn ē ma lē mumu par pas valdī bas iēsta z u 

darbiniēku atalgojuma paliēlina s anu no 2016. gada 1. marta, ta dē l  2016. gada  piēauga izdēvumi 

darbiniēku atlī dzī bai. 
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No 2016. gada 1. sēptēmbra sta ja s spē ka jauni pēdagogu darba samaksas notēikumi, kas 

prasī ja papildu finans u lī dzēkl us gan no valsts budz ēta, gan pas valdī bas budz ēta vispa rē jiēm 

iēn ē mumiēm. 

PAREDZAMIE NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT PAŠVALDĪBAS DARBĪBU 
NĀKOTNĒ 

2016. gada 1. janva rī  tika iēviēsts difērēncē tais iēdzī vota ju iēna kuma nodoklis. Ta  ka  tas tiēk 

aprē k ina ts un piēmē rots, iēsniēdzot gada iēna kuma dēklara ciju, tad pas valdī bas 2016. gada 

iēn ē mumus tas nēiētēkmē ja. 

Pamatojotiēs uz valstī  notēikta s minima la s darba algas izmain a m, Iēcavas novada domē 

2016. gada dēcēmbrī  piēn ē ma lē mumu par pas valdī bas iēsta z u darbiniēku, kuru mē nēs alga vai 

stundas tarifa likmē ir valstī  notēikta s minima la s darba algas apmē ra , atalgojuma paliēlina s anu no 

2017. gada 1. janva ra. 2016. gada 1.spētēmbrī  mainī ja s pēdagogu atlī dzī bas sistē ma, ka  rēzulta ta  

piēauga izdēvumi arī  no pas valdī bas budz ēta lī dzēkl iēm finansē to pēdagogu atalgojumam. Kopuma  

2017. gada budz ēta  ir pla nots finans u lī dzēkl u piēaugums darbiniēku atlī dzī bai, kura  ir iēkl auti arī  

izdēvumi pas valdī bas iēsta z u darbiniēku vēsēlī bas apdros ina s anai. 

Saskan a  ar likumu „Par valsts budz ētu 2017. gadam” pas valdī bai, lai rēalizē tu cēl u, iēlu un 

tiltu invēstī ciju projēktus, ir dota iēspē ja s iēm mē rk iēm san ēmt aizn ē mumu, kas vidē ja  tērmin a  

l autu rēalizē t Skolas iēlas rēkonstrukcijas projēktu. Lai 2017. gada  projēktu “Skolas iēlas 

rēkonstrukcija” varē tu rēalizē t pla notaja  apjoma  un tērmin a , Iēcavas novada pas valdī bas 2017. gada 

budz ēta  ir pla nots aizn ē mums no Valsts kasēs 1 100 000 ēiro apmē ra . Ta pat pas valdī bas budz ēta  ir 

pla nots 571 709 ēiro liēls aizn ē mums projēkta “Iēcavas pirmsskolas izglī tī bas iēsta dēs “Ca lī tis” 

tēritorijas labiēka rtos ana” pabēigs anai. Uzn ēmotiēs s ī s krēdī tsaistī bas, pas valdī bas saistī bu apmē rs 

bu s 6,8% no Iēcavas novada pas valdī bas 2017. gada budz ēta iēn ē mumiēm. 

Tēlpu tru kums ma cī bu un trēnin u darba organizē s anai Iēcavas novada sporta skolai “Dartija” 

un Iēcavas intērna tpamatskolas sporta za lēs nēatbilstī ba normatī vajiēm aktiēm na kamo trī s gadu 

laika  prasī s pas valdī bas invēstī cijas jaunas sporta za lēs bu vniēcī bai. 

Nēpiētiēkamais vēsēlī bas aizsardzī bas finansē jums valstī  rada nopiētnu finans u dēficī tu 

pas valdī bas ag ēntu ras “Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” pilnvē rtī gas darbī bas nodros ina s anai. Invēstī cijas, 

t.sk. mēdicī nisko iēka rtu atjaunos ana vai jaunu iēga dē, lai Iēcavas novada iēdzī vota jiēm nodros ina tu 

pakalpojumu piēējamī bu, iēspē jama tikai no pas valdī bas pamatbudz ēta finansē juma.  
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INFORMĀCIJA PAR BŪTISKIEM RISKIEM UN NESKAIDRIEM APSTĀKĻIEM,  

AR KURIEM IESTĀDE SASKARAS 

Notēicos a  loma invēstī ciju projēktu rēaliza cija  un infrastruktu ras attī stī ba  Iēcavas novada 

pas valdī ba  ir budz ēta iēn ē mumu kopē jam apjomam un a rē ja  finansē juma piēsaistēi. 

Iēcavas novada pirmsskolas izglī tī bas iēsta z u darbī bu iētēkmē  pēdagogu tru kums un biēz a 

pēdagog isko darbiniēku main a zēma  atalgojuma dē l . Profēsiona lu spēcia listu tru kums var novēst 

piē pirmsskolas izglī tī bas kvalita tēs pazēmina s ana s.  

Za lī tēs spēcia lajai intērna tpamatskolai ir juridiski nēsaka rtotas ī pas uma attiēcī bas ar skolas 

ē kas „Brī vin os” ī pas niēku, kas kavē  bu vēs tēhniska  sta vokl a uzlabos anu un izglī tī bas iēsta dēs 

matēria li tēhniska s ba zēs saka rtos anu. Za lī tēs spēcia laja  intērna tpamatskola  ir iēspē jams 

izglī tojamo skaita samazina jums un lī dz ar to arī  finansē juma samazina jums. 

Valsts budz ēta finansē juma piēs k irs ana pēdagogu atalgojumam, intērna tskola m un 

spēcia laja m intērna tskola m aston iēm mē nēs iēm rada situa ciju, kad gru ti pla not izglī tī bas iēsta z u 

darbu. Finansē jums uzturē s anas izdēvumiēm intērna tskola m un spēcia laja m intērna tskola m 

joproja m nētiēk nodros ina ts atbilstos i normatī vajos aktos notēiktajam apjomam. Valsts lī mēnī  

intērna tskolu na kotnē joproja m ir nēskaidra. 

No 2018. gada 1. janva ra intērna tskolu uzturē s anas izdēvumi no valsts budz ēta nētiks sēgti, 

bēt finansē jums minē tajiēm izdēvumiēm var tikt piēsaistī ts ar pas valdī bu savstarpē jiēm 

norē k iniēm. 

Vēsēlī bas aizsardzī bas joma  valstī  kopuma  vē rojama spēcia listu novēcos ana s un jaunu 

spēcia listu tru kums. Tas rada riskus vēsēlī bas aizsardzī bas pakalpojumu nodros ina s anai 

nēpiēciēs ama  apjoma  un nēvēicina jaunu pakalpojumu piēējamī bu pas valdī bas iēdzī vota jiēm. 

Nēpiētiēkams valsts finansē jums vēsēlī bas aizsardzī bas nozarēi, zēmi pakalpojumu tarifi un valsts 

kvotē tiē pakalpojumi, kuri nēkorēlē  ar minima la s darba algas paaugstina s anu. Saskan a  ar 

minima la s darba algas paliēlina s anu no 2017. gada 1. janva ra un zēma ko mē nēs algu izmain a m 

pas valdī bas ag ēntu ra “Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” a rstniēcī bas pērsona m nodros ina s darba samaksas 

piēaugumu, kaut gan noslē gtajos lī gumos ar Naciona lo vēsēlī bas diēnēstu par iēsta dēs sniēgto 

pakalpojumu apjomu un finansē jumu adēkva ts vēsēlī bas pakalpojumu apjoma un finans u 

piēaugums nētiēk pla nots. 

2016. gada  Iēcava  tika likvidē ts Valsts policijas iēcirknis. Lai nodros ina tu viēnu no 

pas valdī bas autonomaja m funkcija m – piēdalī tiēs sabiēdriska s ka rtī bas nodros ina s ana  -, 2017. gada 

sa kuma  tika aktualizē ts jauta jums par pas valdī bas policijas izvēidos anu Iēcavas novada . 
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Latvijas Banka 2017. gada marta  publicē ja “Nodokl u stratē g iju 20/20”, kas piēda va  

samazina t iēdzī vota ju iēna kuma nodokl a likmi atalgojumam par trī s procēntu punktiēm (lī dz 20%), 

viēna dot ar kapita la iēna kumiēm saistī ta s nodokl u likmēs 20% lī mēnī , rēformē t ēsos o uzn ē muma 

iēna kuma nodokl a sistē mu un paplas ina t piēviēnota s vē rtī bas nodokl a rēvērso maksa s anas ka rtī bu. 

Ta  ka  pas valdī bu budz ēta struktu ra  nozī mī gu ī patsvaru iēn ēm iēdzī vota ju iēna kuma nodoklis, no 

piēda va ta s nodokl u rēformas ciētī s visas pas valdī bas, ja, cēl ot nēapliēkamo minimumu un 

samazinot iēdzī vota ju iēna kumu nodokli, nētiks iēvēsti ka di kompēnsē jos i mēha nismi. Pla notais 

minima la s darba algas piēaugums bu tiski paliēlina s arī  pas valdī bas budz ēta izdēvumus. 

 Biēz a s izmain as valsts izstra da tajos normatī vajos aktos, kas biēz i viēn tiēk piēn ēmti 

novē loti, bu tiski apgru tina pas valdī bas darbī bu un finans u rēsursu pla nos anu. 

ATTĪSTĪBAS PASĀKUMI 

Iēcavas novada attī stī ba ir virzī ta uz infrastruktu ras un vidēs saka rtos anu, kas ir 

priēks notēikums iēdzī vota ju piēsaistī s anai novadam. 

Fondi un programmas ir atbalsta instrumēnti, kas ir izvēidoti, lai sēkmē tu politiku un 

stratē g iju iēviēs anu un taja s izvirzī to mē rk u sasniēgs anu. Katram fondam un programmai atbilstos i 

politikai, nozarēi un tēritorijai ir dēfinē ti savi spēcifiskiē mē rk i un priorita ra s jomas, kuru 

ī stēnos anai vai attī stī bai atbalsta instrumēnts ir izvēidots. Ta pat ka  iēpriēks ē jos pa rskata gados, arī  

2016. gada  Iēcavas novada pas valdī ba izmantoja tai sniēgta s iēspē jas a rē ja  finansē juma piēsaistēi. 

2016. gada  pas valdī ba  noslē dza s pē dē jo 2007.-2013. gada, ka  arī  uzsa ka s vaira ku 2014.- 

2020. gada pla nos anas pērioda projēktu ī stēnos ana. 

Sadarbī ba  ar Valsts nodarbina tī bas ag ēntu ru 2016. gada  Iēcavas novada  turpina ja s 2012. 

gada  uzsa ktais projēkts „Algotiē pagaidu sabiēdriskiē darbi pas valdī ba s”.  2016. gada  noslē gti 20 

lī gumi ar novada iēdzī vota jiēm par daz a du pagaidu sabiēdrisko darbu vēiks anu.  

Turpinot socia lo pakalpojumu attī stī bu, ēsos o uzlabos anu un jaunu iēviēs anu, 2016. gada  

noslē dza s socia la s jomas projēkts “Liētpratī ga pa rvaldī ba un Latvijas pas valdī bu vēiktspē jas 

uzlabos ana” tēmatiskaja  sadarbī bas apaks tī kla  „Inova cijas socia laja  darba , socia lajos pakalpojumos, 

vēsēlī bas apru pēs vēicina s ana  pas valdī bas konkurē tspē jas uzlabos ana ”. Projēkta  Iēcavas novads 

iēsaistī ja s kopa  ar 14 cita m pas valdī ba m. Projēkta iētvaros izstra da ts pas valdī bas pakalpojumu 

uzlabos anas pla ns jēb Iēcavas novada Socia la  diēnēsta darbī bas stratē g iskais pla ns. Stratē g iskais 

pla ns kalpos par pamatu turpma ko pasa kumu ī stēnos anai. 

2016. gada  turpina ja s Latvijas–S vēicēs programmas projēkta “Multifunkciona la jaunatnēs 

iniciatī vu cēntra izvēidē Iēcava ” ī stēnos ana. Rodot papildu lī dzēkl us, projēkta iētvaros izvēidotajam 

Iēcavas Jauniēs u cēntram tika dota iēspē ja prētēndē t uz papildu aprī kojumu pilnvē rtī gai, saturī gai 

brī va  laika pavadī s anai, ka  arī  pērsonī bas izaugsmēi un attī stī bai. Aprī kojums tika iēga da ts 2017. 

gada sa kuma . 
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2016. gada  ī stēnots 2014.-2020. gada pla nos anas pērioda projēkts “Iēcavas novada 

lauksaimniēcī bas zēmju mēliora cijas sistē mas pa rbu vē Rosmē ”. Lai nodros ina tu nēpiēciēs amo 

lauksaimniēcī bas zēmju mitruma rēz ī mu, ir pa rtī rī ti novadgra vji 2,6 kilomētru garuma . Lai 

nodros ina tu u dēns caurplu di zēm tēritoriju s k ē rsojos iēm cēl iēm, izbu vē tas piēcas jaunas caurtēkas 

viēta s, kur vēca s vairs nav atjaunojamas un liētojamas. Izbu vē ta slē gta  drēna z a Rosmēs ciēma 

tēritorija  aptuvēni 400 mētru garuma , lai nodros ina tu u dēns novadi kopē ja  tēritorijas mēliora cijas 

sistē ma . Lai nodros ina tu iēguldī jumu klimata pa rmain u samazina s ana , projēkta  izbu vē ti divi 

sēdimēnta cijas basēini. 

Tika turpina ts darbs piē finansē juma piēsaistēs mēliora cijas sistē mu pa rbu vēi novada . 2016. 

gada nogalē  sagatavots un iēsniēgts projēkts “Lauksaimniēcī bas zēmju mēliora cijas sistē mas 

pa rbu vē Iēcavas apkaimē ” Ēiropas Lauksaimniēcī bas fonda lauku attī stī bai (ĒLFLA) finansē juma 

san ēms anai. Projēkta  parēdzē ts vēikt mēliora cijas sistē mas (sa kot no Iēcavas vidusskolas lī dz 

Vērg upēi (piē AS ‘’Balticovo’’)) novadgra vju pa rtī rī s anu 3 km garuma , komunika ciju pa rbu vi un 

drēnu iztēku atjaunos anu, ka  arī  sēdimēnta cijas basēina iērī kos anu. Projēktu pla nots ī stēnot 2017. 

gada , san ēmts lē mums par projēkta apstiprina s anu. 

Pla nvēida  turpinot pas valdī bas publiska s infrastruktu ras uzlabos anas pasa kumus gan no 

budz ēta, gan piēsaistot ĒS fondu lī dzēkl us, ĒLFLA LĒADĒR programma  tika san ēmts atbalsts 

projēktam “Publiska s infrastruktu ras uzlabos ana Diēnas cēntra vajadzī ba m”. Lai nodros ina tu diēnas 

cēntra “Iēcavnī ca” funkciju un sniēgto pakalpojumu kvalita tēs uzlabos anu un vēicina tu jaunu 

pakalpojumu radī s anu, projēkta iētvaros pa rbu vē tas tēlpas Gra fa laukuma  1 un diēnas cēntrs 

pa rviētots uz jaunaja m tēlpa m. Projēkts uzsa kts un ī stēnots 2016. gada . 

Ir pla nots uzlabot daz a du publisko infrastruktu ru. 2016. gada  izgatavota tēhniska  

dokumēnta cija brug a un apgaismojuma izbu vēi takai Iēcavas parka  no koka ga jē ju tiltin a lī dz Iēcavas 

Mu zikas un ma kslas skolai. I stēnojot projēktu “Publiska s infrastruktu ras uzlabos ana Iēcavas parka ”, 

tiltin am pla nots izvēidot uzbrauktuvi, kas atviēglotu pa rviētos anos pērsona m ar kustī bu 

traucē jumiēm, vēca kiēm ar bē rnu ratin iēm un ritēn braucē jiēm.  

Tiēk gatavota tēhniska  dokumēnta cija projēkta “Publiska s infrastruktu ras uzlabos ana Sila 

kapos” ī stēnos anai. Projēkta iētvaros parēdzē ts izbu vē t brug ē tu taku no kapu va rtiēm lī dz kaplic ai, 

ka  arī  vēikt automas ī nu sta vviētas pamatnēs uzlabos anu. Projēkta ī stēnos ana parēdzē ta, piēsaistot 

lī dzēkl us no ĒS lī dzēkl iēm, ĒLFLA LĒADĒR programma  sagatavojot un iēsniēdzot projēktu 

piētēikumus 2017. gada ju nija . 
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LĒADĒR programma  san ēmts atbalsts aprī kojuma iēga dēi iēdzī vota ju vēsēlī ga dzī vēsvēida 

vēicina s anai “Sportisko aktivita s u daz a dos ana Iēcavas novada ”. Lai nodros ina tu daudzvēidī gas 

sportiska s aktivita tēs ikdiēna , ka  arī  daz a dotu sportisko pasa kumu norisi un ēsos o sporta komandu 

atbilstos u darbī bu, projēkta iētvaros parēdzē ts iēga da tiēs daudzvēidī gu sporta aprī kojumu novada 

stadionam, ka  arī  iērī kot a ra trēnaz iērus un ēlēktronisko rēzulta tu tablo. Projēkta ī stēnos ana 

uzsa kta 2016. gada  un noslē gsiēs 2017. gada ju nija .  

Turpinot vēsēlī ga un sportiska dzī vēsvēida atbalstī s anu un popularizē s anu, ir sagatavots un 

iēsniēgts projēkts “Viētē ja s sabiēdrī bas vēsēlī bas vēicina s ana un slimī bu profilaksē Iēcavas novada ”. 

Turpma ko trī s gadu laika  tiks ī stēnotas daudzvēidī gas vēsēlī bas vēicina s anas un slimī bu profilaksēs 

aktivita tēs novada iēdzī vota jiēm kopuma  par 111 tu kstos iēm ēiro.  

Turpinot darbu piē novada skolu ma cī bu procēsa un kvalita tēs uzlabos anas, kas liēla  mē ra  

saistī ta ar sportiska m aktivita tē m, 2016. gada  tika ī stēnots projēkts “Sporta invēnta ra un 

aprī kojuma iēga dē Iēcavas novada akrēditē taja s vispa rē ja s un profēsiona la s iēvirzēs sporta 

izglī tī bas iēsta dē s”. Patēicotiēs LR Izglī tī bas un zina tnēs ministrijas budz ēta programmai, Iēcavas 

novada izglī tī bas iēsta dē s tika papildina ta un uzlabota sporta invēnta ra ba zē ar kvalitatī vu un 

atbilstos u sporta invēnta ru.  

Lai vēicina tu uzn ē mē jdarbī bu novada  un attī stī tu nēpiēciēs amo infrastruktu ru, 2016. gada  

turpina ja s sagatavos anas darbi finansē juma san ēms anai Lauku atbalsta diēnēsta administrē taja  

programma  “Pamatpakalpojumi un ciēmatu atjaunos ana lauku apvidos”. Tika vēikta pas valdī bas 

publisko grants cēl u noslodzēs uzskaitē cēl iēm “V1040-Ron i-Ta mas-Rēncēlēs-A7” (A11), “A7-

Papardēs–Ga rs as–Spī tēs-Poda zēl i” (B33), “A7–Ja numi-Vī lēikas–V7” (A1) un “V1010–Va rnas–

Tī rumi–Puks ēl i-Ja numi” (A2). 

Projēkta iētvaros tiks vēikti izvē lē ta  pas valdī bas publiska  grants cēl a “V1040-Ron i-Ta mas–

Rēncēlēs-A7” (A11) posma pa rbu vēs darbi. 2017. gada  pla nots izstra da t cēl a pa rbu vēs tēhnisko 

dokumēnta ciju. 

Tika iēsniēgti divi projēktu idējas koncēpti SAM Nr. 4.2.2. “Ēnērgoēfēktivita tēs 

paaugstina s ana un atjaunojamo ēnērgorēsursu izmantos ana pas valdī bu publiskaja  infrastruktu ra ” 

Iēcavas vēsēlī bas cēntram un Iēcavas intērna tpamatskolas intērna ta ē kai. Diēmz ē l projēkti nētika 

apstiprina ti finansē juma iērobēz ojuma dē l . 

Pla nvēida  tiēk ī stēnota arī  daudzdzī vokl u dzī vojama  sēktora ē ku infrastruktu ras uzlabos a- 

na - ir sagatavota pilna projēkta dokumēnta cija daudzdzī vokl u ē ku Ēdvarta Virzas iēla  28 un Tirgus 

iēla  9 siltina s anas projēktiēm, lai prētēndē tu uz a rē ja  finansē juma san ēms anu, ka  arī  uzsa kta vē l 

divu ē ku Sila iēla  8 un 12 tēhniska s dokumēnta cijas izstra dē. 
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2016. gada  turpina ja s darbs piē Kohē zijas fonda lī dzfinansē ta s aktivita tēs SAM 5.3.1. “Attī stī t 

un uzlabot u dēnsapga dēs un kanaliza cijas sistē mas pakalpojumu kvalita ti un nodros ina t 

piēslē gs anas iēspē jas” lī dzēkl u piēsaistēs. Projēkta “U dēnssaimniēcī bas pakalpojumu attī stī ba 

Iēcavas novada  II ka rta” iētvaros uzsa kta tēhniska s dokumēnta cijas sagatavos ana daz a da m Iēcavas 

ciēma infrastruktu ras tēritorija m.  Projēkta iēsniēgs ana ir parēdzē ta 2017. gada otraja  pusē . 

Latvijas–Liētuvas pa rrobēz u sadarbī bas programma  tika iēsniēgti c ētri projēkti daz a da s 

joma s: divi socia laja , viēns izglī tī bas un viēns uzn ē mē jdarbī bas attī stī bas joma . Pirmaja  projēktu 

ka rta  projēkti nētika apstiprina ti. Pas laik tiē tiēk pa rskatī ti un papildina ti, lai iēsniēgtu projēktu 

otraja  ka rta  

Pas valdī bai joproja m ir nēpiēciēs ami daudz liēla ki finans u rēsursi, lai varē tu nodros ina t 

pas valdī bas autonomo funkciju izpildi, ka  arī  iēguldī t lī dzēkl us novada infrastruktu ras objēktu 

saka rtos anai un ilgtspē jī gas attī stī bas vēicina s anai. 

PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA 

Iēcavas novada pas valdī bas darbī bas vispa rī gos notēikumus, ēkonomisko pamatu un 

kompētēnci rēglamēntē  likums „Par pas valdī ba m”. Iēcavas novada domē atbilstos i kompētēncēi ir 

atbildī ga par pas valdī bas institu ciju tiēsisku darbī bu un finans u lī dzēkl u izliētojumu. 

Iēcavas novada domēs un ta s izvēidoto institu ciju darba organiza ciju un pas valdī bas pa rvaldi 

nosaka domēs 2013. gada 9. ju lija  apstiprina tais Iēcavas novada pas valdī bas nolikums. 

Pas valdī bas autonoma s funkcijas Iēcavas novada pas valdī ba  2016. gada  rēalizē ja s a das 

pas valdī bas institu cijas: 

1. Iēcavas novada domē; 

2. Iēcavas pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē „Ca lī tis”; 

3. Pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē „Dartija”; 

4. Dzimtmisas pamatskola; 

5. Iēcavas vidusskola; 

6. Iēcavas Mu zikas un ma kslas skola; 

7. Iēcavas novada sporta skola „Dartija”; 

8. Iēcavas kultu ras nams; 

9. Iēcavas intērna tpamatskola; 

10. Za lī tēs spēcia la  intērna tpamatskola; 

11. Pas valdī bas ag ēntu ra „Iēcavas vēsēlī bas cēntrs”; 

12. Iēcavas novada pas valdī bas iēsta dē „Iēcavas novada Socia lais diēnēsts”. 

Iēcavas novada pas valdī bas konsolidē taja  2016. gada pa rskata  ir iēkl auti 12 iēpriēks  minē to 

pas valdī bas budz ēta iēsta z u pa rskati. 

Iēcavas novada domē ir kapita ldal u turē ta ja: 
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1. SIA „Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba”; 

2. SIA „Iēcavas tirgus”; 

3. SIA „Iēcavas siltums”. 

Iēcavas novada pas valdī bas konsolidē taja  gada pa rskata  iēkl auti arī  pas valdī bas 

kapita lsabiēdrī bu darbī bas rēzulta ti.  

SIA „Iēcavas siltums” darbī bu pērioda  no 2015. gada 1. oktobra lī dz 2016. gada 

30. sēptēmbrim ir noslē gusi ar zaudē jumiēm 10 845 ēiro apmē ra , kas atspogul ots Iēcavas novada 

pas valdī bas konsolidē taja  2016. gada pa rskata .  

SIA „Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba” un SIA „Iēcavas tirgus” iēsniēgto gada pa rskatu 

pa rskata pēriods ir no 2016. gada 1. janva ra lī dz 31. dēcēmbrim.  SIA „Iēcavas tirgus” 2016. pa rskata 

gadu ir noslē gusi ar 5144 ēiro zaudē jumiēm, bēt SIA „Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba”- ar pēl n u 113 

912 ēiro apmē ra . 

Iēcavas novada domēs darbs noritē ja domēs, c ētru komitēju un aston u komisiju sē dē s. 2016. 

gada  notikus as: 

1. Domēs sē dēs - 17, piēn ēmti 469 lē mumi. 

2. Finans u komitējas sē dēs - 13, izskatī ts 201 jauta jums. 

3. Vēsēlī bas un socia lo jauta jumu komitējas sē dēs - 11, izskatī ti 24 jauta jumi. 

4. Attī stī bas komitējas sē dēs – 11, izskatī ti 44 jauta jumi. 

5. Izglī tī bas, kultu ras un sporta komitējas sē dēs – 13, izskatī ti 68 jauta jumi. 

6. Administratī va s komisijas sē dēs – 12, izskatī ta 81 liēta. 

7. Dzī vokl u un ī rēs komisijas sē dēs – 11, izskatī ti 98 jauta jumi. 

8. Intērēs u izglī tī bas programmu izvē rtē s anas un mē rk dota cijas sadalēs komisijas 

sē dēs - 4, izskatī ti 4 jauta jumi. 

9. Intērēs u izglī tī bas un piēaugus o nēforma la s izglī tī bas programmu licēncē s anas 

komisijas sē dēs – 6, izskatī ti 11 jauta jumi. 

10. Pēdagog iski mēdicī niska s komisijas sē dēs - 14, izskatī tas 73 liētas. 

11. Starpinstituciona la s sadarbī bas komisijas sē dēs – 5, izskatī tas 2 liētas. 

12. Novada pēdagogu profēsiona la s darbī bas kvalita tēs novē rtē s anas komisijas sē dē – 1, 

izskatī ts 1 jauta jums. 

13. Iēpirkumu komisijas sē dēs - 86, vēiktas 38 iēpirkumu procēdu ras, 14 tirgus izpē tēs-

cēnu aptaujas. 

Iēcavas novada domēs kancēlēja  ēlēktroniskaja  dokumēntu vadī bas sistē ma  NAMĒJS 

rēg istrē ti: 

1. fizisku pērsonu iēsniēgumi - 861; 

2. juridisku pērsonu iēsniēgumi - 1255; 

3. fiziska m un juridiska m pērsona m nosu tī tiē dokumēnti – 1562; 
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4. ar dros u ēlēktronisko parakstu parakstī tiē san ēmtiē dokumēnti – 573; 

5. ar dros u ēlēktronisko parakstu nosu tī tiē dokumēnti – 223; 

6. lī gumi: saimniēciskiē – 383; nēklasificē tiē – 10; projēktu finansē s anas – 28. 

Ēlēktroniski pas valdī bas sabiēdrisko attiēcī bu spēcia listēs ē-pasta  san ēmti 87 jauta jumi, 

sniēgtas 87 atbildēs ē-pasta /ma jaslapa  www.iēcava.lv. 

Viēnotaja  valsts un pas valdī bu pakalpojumu porta la  www.latvija.lv iēdzī vota jiēm piēējama  

ēlēktroniskaja  pakalpojuma  “Iēsniēgums iēsta dēi” san ēmti domēi adrēsē ti 6 iēsniēgumi, sniēgtas 6 

atbildēs. 

Saskan a  ar dēlēg ē s anas lī gumu Bauskas novada bu vvaldē  attiēcī ba  uz Iēcavas novadu:  

1. paskaidrojumu rakstos un apliēcina jumu kartē s vēiktas 69 atzī mēs par bu vniēcī bas 

iēcēru akcēptiēm; 

2. izsniēgtas 55 bu vatl aujas jaunai bu vniēcī bai, pa rbu vēi, atjaunos anai, nojauks anai vai 

noviētos anai; 

3. bu vatl auja s vēiktas 66 atzī mēs par projēktē s anas notēikumu izpildi; 

4. bu vatl auja s vēiktas 46 atzī mēs par bu vdarbu uzsa ks anas nosacī jumu izpildi; 

5. izsniēgti 20 akti par bu vju piēn ēms anu ēkspluata cija . 

2016. gada 1. janva rī  Iēcavas novada  bija dēklarē ti 9212 iēdzī vota ji, bēt 2017. gada 1. janva rī  

- 9291. Gada laika  Iēcavas novada iēdzī vota ju skaits audzis par 79. Iēcavas novada dzimtsarakstu 

nodal a  rēg istrē ti 132 mirus iē, 75 dzimus iē, ka  arī  noslē gtas 48 laulī bas. 

Iēcavas novada ba rin tiēsa 2016. gada  piēn ē ma 88 lē mumus. Ba rin tiēsai bija ja izdod piēci 

a rka rtē jiē administratī viē akti – viēnpērsoniskiē lē mumi. Nēviēns Ba rin tiēsas lē mums nav 

pa rsu dzē ts. 

Ba rin tiēsa savas kompētēncēs iētvaros ir sagatavojusi, rēg istrē jusi un nosu tī jusi 1089 

vē stulēs, piēprasī jumus, atbildēs uz iēsniēgumiēm, su dzī ba m, san ē musi un rēg istrē jusi 1246 

san ēmta s korēspondēncēs viēnī bas. 

Ba rin tiēsa  2016. gada  vēikti 529 apliēcina jumi, no kuriēm tikai 11,7% ir apliēcina jumi, kas 

saistī ti ar bē rnu tiēsī bu nodros ina s anu.  

Ba rin tiēsa ir informē jusi Iēcavas novada pas valdī bas iēsta di „Iēcavas novada socia lais 

diēnēsts” par 29 g imēnē m, kura s nav piētiēkami nodros ina ta 52  bē rnu attī stī ba un audzina s ana.  

No 2015. gada dēcēmbra spē ka  sta jiēs jauns rēgulē jums tiēsī bu norma s un ba rin tiēsa, 

iērosinot liētu par bē rna aizga dī bas tiēsī bu pa rtrauks anu vēca kam, informē  vēca ku par sēka m un 

uzdod vin am sadarbī ba  ar socia lo diēnēstu notēikta  tērmin a  novē rst bē rna attī stī bai nēlabvē lī gos 

apsta kl us. Ja vēca ks s aja  tērmin a  kavē jas novē rst bē rna attī stī bai nēlabvē lī gos apsta kl us un bē rna 

paliks ana g imēnē  var radī t draudus bē rna dzī vī bai un vēsēlī bai, ba rin tiēsa lēmj par aizga dī bas 

tiēsī bu pa rtrauks anu vēca kam un bē rna s k irs anu no g imēnēs. 2016. gada  iērosina tas 6 s a das liētas 
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par 9 vēca kiēm un 9 bē rniēm. Tikai 5 bē rnu vēca ki vēica visus uzdēvumus, 5 bē rni varē ja palikt 

g imēnē s. 

Ba rin tiēsa  2016. gada  kopuma  iērosina tas 18 aizga dī bas tiēsī bu pa rtrauks anas liētas par 29 

vēca kiēm un 22 bē rniēm. Ba rin tiēsa aizga dī bas tiēsī bas pa rtrauca 12 vēca kiēm, un bēz vēca ku 

ga dī bas palika 13 bē rni. Tikai viēnam vēca kam Ba rin tiēsa varē ja atjaunot aizga dī bas tiēsī bas.  

2016. gada  viēna no c ētra m Iēcavas novada viēsg imēnē m pa rtrauca darbī bu, bēt abas 

audz ug imēnēs turpina savu darbu.  Gadu noslē dzot, viēna  g imēnē  atrada s 2 bē rni.  

Tiēsa  apstiprina ta 9 Iēcavas novada bē rnu adopcija - 1 bē rns pirms tam atrada s aizbildnī ba  

un vin u adoptē ja aizbildnis, 1 bē rnu adoptē ja no audz ug imēnēs, bēt pa rē jos bē rnus adoptē ja no 

a rpusg imēnēs apru pēs iēsta dēs.  

Gadu noslē dzot, bēz vēca ku aizga dī bas palikus i 36 bē rni, no kuriēm 31 bē rns ir piē aizbildn a 

(no tiēm 14 ir juridiski brī vi), 5 a rpusg imēnēs apru pēs iēsta dē  (no tiēm 4 ir juridiski brī vi).  

Ba rin tiēsas uzraudzī ba  ir 57 pilngadī gas pērsonas, kura m ar tiēsas spriēdumu ir iērobēz ota 

rī cī bspē ja.  

Ba rin tiēsa  ir 21 aktī va liēta par bē rna mantas pa rvaldī bu. Ta pat Ba rin tiēsas piēna kumos 

iētilpst aizga dnī bas nodibina s ana un uzraudzī ba bēzsaimniēka mantai – 2016. gada  bija 6 s a das 

aktī vas liētas, no kura m 3 izbēigtas. 

Aizsta vot bē rnu vai pērsonu ar iērobēz otu rī cī bspē ju intērēsēs, ba rin tiēsa ir piēdalī jusiēs 71 

tiēsas sē dē . 

Ba rin tiēsa rajona tiēsa  ir iēsniēgusi 6 prasī bas piētēikumus, un tiēsa iērosina jusi civilliētas 

par aizga dī bas tiēsī bu atn ēms anu vēca kiēm. Izskatī taja s civilliēta s tiēsa ir apmiērina jusi Ba rin tiēsas 

lu gumu. 

 Iēks ē jais auditors 2016. gada  daz a da s pas valdī bas institu cija s vēicis divus auditus, ka  arī  trī s 

tēmatiska s pa rbaudēs. Kopuma  pa rbaudēi tika pakl autas sēptin as institu cijas: Iēcavas Mu zikas un 

ma kslas skola, SIA „Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba”, Iēcavas intērna tpamatskola, Za lī tēs spēcia la  

intērna tpamatskola, Iēcavas kultu ras nams, Iēcavas novada Socia lais diēnēsts un Iēcavas novada 

domēs struktu rviēnī ba Izglī tī bas nodal a.  

Pa rbauz u rēzulta ta  sniēgti dēvin i iētēikumi, no kuriēm 2016. gada  pilnī ba  vai dal ē ji iēviēsti 

piēci. Iēks ē ja  audita laika  konstatē tais un iēks ē ja  auditora iētēikumi apkopoti audita/pa rbaudēs 

zin ojuma , ar kuru tiēk zin ots novada domēs priēks sē dē ta jam. Par pa rbauz u rēzulta tiēm rēizi 

cēturksnī  informē ti novada domēs dēputa ti. 

2016. gada 29. janva rī  ir apstiprina ts Valsts kontrolēs Rēvī zijas zin ojums liēta  Nr.2.4.1-7-

4/2015 “Iēcavas novada pas valdī bas iēlu un cēl u uzturē s anai un rēkonstrukcijai parēdzē to finans u 

lī dzēkl u izliētojuma likumī ba un liētdērī ba”. Rēvī zijas rēzulta ta  Iēcavas novada pas valdī bai tika 

sniēgti c ētri iētēikumi, kuri iēviēsti lī dz 2016. gada 1. ju lijam. Rēzulta ta  ir pilnvēidota pas valdī bas 

darbī ba cēl u un iēlu pa rvaldī bas joma , nodros inot finans u lī dzēkl u izliētos anas liētdērī bu. 
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Pamatojotiēs uz Valsts kontrolēs 2015. gada 23. sēptēmbra rēvī zijas uzdēvumu Nr.2.4.1-

34/2015, Valsts kontrolēs rēvidēnti vēica finans u rēvī ziju par Latvijas Rēpublikas 2015. gada 

pa rskatu par valsts budz ēta izpildi un par pas valdī bu budz ētiēm Finans u ministrija . Rēvī zijas dal a  

par pas valdī bas budz ētiēm Valsts kontrolēs rēvidēnti atbilstos i 600. starptautiskajam rēvī zijas 

standartam “I pas i apsvē rumi – grupas finans u pa rskata rēvī zija (tostarp komponēntu rēvidēntu 

darbs)” nēpiēciēs amo rēvī zijas pa rliēcī bu iēguva, pal aujotiēs uz izlasēs vēida  izvē lē to pas valdī bu, 

taja  skaita  arī  pas valdī bas uzaicina ta  zvē rina ta  rēvidēnta vēikto darbu. Viēna no izvē lē taja m 

pas valdī ba m par 2015. gada pa rskata rēvī ziju bija Iēcavas novada pas valdī ba. 2016. gada 19. 

augusta  ir san ēmta Valsts kontrolēs Piēkta  rēvī zijas dēpartamēnta vē stulē par rēvī zijas Nr.2.4.1-34-

1/2015 konstatē jumu saskan os anu, kas ir izmantoti finans u rēvī zijas “Par Latvijas Rēpublikas 2015. 

gada pa rskatu par valsts budz ēta izpildi un par pas valdī bas budz ētiēm” pas valdī bu gada pa rskatu 

dal as zin ojuma sagatavos ana . 
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NĒKUSTAMA  I PAS UMA NOVĒ RTĒ JUMS 

N.p.k. Nekustamā īpašuma veids 

Bilances 
vērtība 

31.12.2015. 
(EUR) 

Bilances 
vērtība 

31.12.2016. 
(EUR) 

1. Zeme 1 743 816 1 725 512 

2. Dzīvojamās ēkas 144 255 139 333 

3. Nēdzīvojamās ēkas 7 822 804 7 784 060 

4. Inžēniērbūvēs 2 153 770 2 110 787 

5. Transporta būvēs 1 672 386 1 403 740 

6. 
Turējumā nodotie valsts un 
pašvaldību nēkustamiē īpašumi 1 086 535 1 057 957 

7. Nēpabēigtā būvniēcība 102 145 228 791 

8. Bioloģiskiē un pazēmēs aktīvi 10 369 31 528 
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PAS VALDI BAS KAPITA LA VĒ RTI BA KAPITA LSABIĒDRI BA S 

1. 
Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 
"Iecavas 
tirgus" 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 
"Dzīvokļu 
komunālā 

saimniecība 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 
"Iecavas 
siltums" 

KOPĀ 

2. 

Rēģistrācijas 
numurs 40003200216 43603016206 40003097945   

3. Līdzdalība % 100 100 100   

4. 

Ieguldījumu 
uzskaites vērtība 
pārskata perioda 
sākumā (EUR) 

 8 806 861 928 720 743 1 591 477 

5. 

Ieguldījumu 
uzskaites vērtība 
pārskata perioda 
beigās (EUR) 

3 662 975 840 709 898 1 689 400 

6. 

Kapitālsabiedrības 
dati 31.12.2016. 
(EUR) 3 662 975 840 709 898 1 689 400 

6.1. Pamatkapitāls 38 907 1 066 056 799 998 1 904 961 

6.2. 

Pārvērtēšanas 
rezerves 0 0 39 924 39 924 

6.3. Pārējās rezerves 0 63 032 0 63 032 

6.4. Nesadalītā peļņa (35 245) (153 248) (130 024) (318 517) 
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PAS VALDI BAS FINANS U RĒSURSI 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 
  
  
  

Budžēta izpildē (EUR) Plāns (ĒUR) 

2015.gadā 2016.gadā 2017.gadam 

1. Ieņēmumi 
9 999 

383 
10 476 

250 
9 737 

000 

1.1. Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 5 314 856 5 680 399 5 960 976 

1.1.1. Nodokļu iēņēmumi 5 282 103 5 639 914 5 943 306 

1.1.2. Nēnodokļu iēņēmumi 32 753 40 485 17 670 

1.2. 
Maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 
286 977 267 260 272 854 

1.2.1 
Iēņēmumi no budžēta iēstāžu sniēgtajiēm 

maksas pakalpojumiēm un citi pašu iēņēmumi 
272 439 266 438 272 854 

1.2.2. 
Pārējiē iēpriēkš nēklasificētiē pašu 

iēņēmumi 
14 538 822 0 

1.3. Transferti 4 397 550 4 528 591 3 503 170 

1.3.1. 
No valsts budžēta daļēji finansēto atvasināto 

publisko pērsonu un budžēta nēfinansēto 
iēstāžu transferti 

14 657 8 583 22 362 

1.3.2. Valsts budžēta transfērti 4 306 047 4 423 587 3 372 898 

1.3.3. Pašvaldību budžētu transfērti 76 846 96 421 107 910 

2. Izdevumi 11 542 838 9 721 651 12 254 712 

2.1. Izdevumi pēc vadības funkcijām 11 542 838 9 721 651 12 254 712 

2.1.1. Vispārējiē valdības diēnēsti 880 706 925 171 1 195 752 

2.1.2. Sabiēdriskā kārtība un drošība 69 146 79 403 135 876 

2.1.3. Ēkonomiskā darbība 335 908 245 102 1 843 397 

2.1.4. Vidēs aizsardzība 0 27 677 47 607 

2.1.5. Teritoriju un mājokļu apsaimniēkošana 336 976 273 984 375 520 

2.1.6. Vēsēlība 506 294 533 985 527 546 

2.1.7. Atpūta, kultūra un rēliģija 520 095 686 853 714 688 

2.1.8. Izglītība 8 323 182 6 341 814 6 764 619 

2.1.9. Sociālā aizsardzība 570 531 607 662 649 707 

2.2. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
11 542 838 9 721 651 12 254 712 

2.2.1. Atalgojums 4 891 038 5 079 781 4 486 180 

2.2.2. 
Darba dēvēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iēmaksas, sociāla rakstura pabalsti un 
kompēnsācijas 

1 345 794 1 415 524 1 401 831 

2.2.3. 
Mācību, darba un diēnēsta komandējumi, 

dienesta, darba braucieni 
31 444 35 725 43 405 
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2.2.4. Pakalpojumi 1 125 975 1 222 874 1 593 174 

2.2.5. 
Krājumi, matēriāli, ēnērgorēsursi, prēcēs, 

biroja prēcēs un invēntārs 
737 901 656 751 657 462 

2.2.6. Izdēvumi pēriodikas iēgādēi 9 321 9 322 9 532 

2.2.7. Budžēta iēstāžu nodokļu maksājumi 5 347 5 300 6 849 

2.2.8. Procentu izdevumi 74 686 30 617 12 001 

2.2.9. Subsīdijas un dotācijas 153 223 186 573 208 720 

2.2.10. Sociāliē pabalsti 221 360 196 669 213 057 

2.2.11. Uzturēšanas izdēvumu transfērti 167 927 183 404 198 106 

2.2.12. Kapitāliē izdēvumi 2 778 822 699 111 3 424 395 

3. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts(-) -1 543 455 754 599 -2 517 712 

4. Finansēšana 1 543 455 -754 599 2 517 712 

4.1. Naudas līdzekļi un noguldījumi 514 197 -545 186 1 166 502 

4.2. Aizņēmumi 1 029 258 -209 413 1 351 210 

4.2.1. Saņēmtiē aizņēmumi 1 300 000 126 239 1 671 709 

4.2.2. Saņēmto aizņēmumu atmaksa -270 742 -335 652 320 499 

SPECIĀLĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 
  
  
  

Budžēta izpildē (EUR) Plāns (ĒUR) 

2015.gadā 2016.gadā 2017.gadam 

1. Ieņēmumi 229 217 242 749 242789 

1.1. 
Ieņēmumi no īpašiem mērķiem iezīmētu līdzekļu 
avotiem 229 217 242 749 242 789 

1.1.1. Dabas resursu nodoklis 73 323 75 460 75 500 

1.1.2. Autocēļu fonda līdzēkļi 155 060 167 289 167 289 

1.1.3. Pārējiē iēņēmumi 834 0 0 

2. Izdevumi 182 216 237 537 339 073 

2.1. Izdevumi pa speciālā budžeta veidiem 182 216 237 537 339 073 

2.1.1. No dabas rēsursu nodokļa līdzēkļiēm 27 120 69 842 171 316 

2.1.2. No autocēļu fonda līdzēkļiēm 155 060 167 289 167 289 

2.1.3. No pārējiēm iēņēmumiēm 36 406 468 

2.2. Izdevumi pēc valdības funkcijām 182 216 237 537 339 073 

2.2.1. Ēkonomiskā darbība 155 096 167 695 167 757 

2.2.2. Vides aizsardzība 27 120 69 842 171 316 

2.3. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
182 216 237 537 339 073 

2.3.1. Pakalpojumu apmaksa 177 870 196 814 210 669 

2.3.2. Budžēta iēstāžu nodokļu maksājumi 36 406 468 

2.3.3. Kapitāliē izdēvumi 4 310 40 317 127 936 

3. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts(-) 47 001 5 212 -96 284 

4. Finansēšana -47 001 -5 212 96 284 

4.1. Naudas līdzekļi un noguldījumi -47 001 -5 212 96 284 
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ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 
  
  
  

Budžēta izpildē (EUR) Plāns (ĒUR) 

2015.gadā 2016.gadā 2017.gadam 

1. Ieņēmumi 13 361 12 601 3 000 
1.1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 13 361 12 601 3 000 

1.1.1. 
  Ziēdojumi un dāvinājumi, kas saņēmti no  

juridiskām pērsonām 
13 206 9 164 3 000 

1.1.2. 
  Ziēdojumi un dāvinājumi, kas saņēmti no  

fiziskām pērsonām 
155 3 437  0 

2. Izdevumi 9 124 13 180 12 377 
2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām 9 124 13 180 12 377 

2.1.1. Brīvais laiks, sports, kultūra, rēliģija 500 0 0 

2.1.2. Izglītība 8 624 13 180 12 377 

2.1.3. Sociālā aizsardzība 0 0 0 

2.2. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
9 124 13 180 12 377 

2.2.2. Pakalpojumu apmaksa 4 074 6 639 7 297 

2.2.3. 
Krājumi, matēriāli, ēnērgorēsursi, prēcē, biroja 

prēcēs un invēntārs 
3 350 2 475 0 

2.2.4. Kapitāliē izdēvumi 1 700 4 066 5 080 

3. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts(-) 4 237 -579 -9 377 

4. Finansēšana -4237 579 9 377 

4.1. Naudas līdzekļi un noguldījumi -4237 579 9 377 

 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. DEBITORU UN KREDITORU PARĀDI 

  
  

2015.gada bēigās 
(EUR) 

2016.gada bēigās 
(EUR) 

1. Debitori 337 811 302 884 

1.1. Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 41 979 40 416 

1.1.1. Prasības starp budžēta iēstādēm 280 0 

1.1.2. 
Prasības starp valsts un pašvaldību budžēta 

iēstādēm 18 535 20 637 

1.1.3. Pārējās prasības prēt pircējiēm un pasūtītājiēm 23 164 19 779 

1.2. Prasības par nodokļiem un nodevām 249 574 206 936 

1.2.1. Prasības par nēkustamā īpašuma nodokli 215 377 206 936 

1.2.2. Prasības par iēdzīvotāju iēnākuma nodokli 34 197 0 

1.3. Uzkrātie ieņēmumi 38 910 41 359 

1.4. Pārmaksātie nodokļi 184 0 

1.4.2. Piēviēnotās vērtības nodoklis 184 0 

1.5. Pārējās prasības 7 164 14 173 
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2. Kreditori 
3 909 

664 
3 762 

861 

2.1. Ilgtermiņa saistības 
3 083 

155 
2 889 

498 

2.1.1. Ilgtērmiņa aizņēmumi 3 061 948 2 867 943 

2.1.2. 
Ilgtērmiņa nākamo pēriodu iēņēmumi un 

saņēmtiē avansi 21 207 21 555 

2.1.2.1. 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 

parsaņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 16 158 17 916 

2.1.2.2. 
Ilgtermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 

palīdzību 5 049 3 639 

2.2. Īstermiņa saistības 826 509 873 363 

2.2.1. Ilgtērmiņa aizņēmumu īstērmiņa daļa 335 855 320 499 

2.2.2. 
Īstērmiņa saistības prēt piēgādātājiēm un 

darbuzņēmējiēm 29 522 54 957 

2.2.2.1. Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 28 307 52 499 

2.2.2.2. Saistības starp budžeta iestādēm 1189 1 762 

2.2.2.2. 
Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta 

iestādēm 26 696 

2.2.3. Īstērmiņa uzkrātās saistības 367 176 382 849 

2.2.3.1. Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 256 047 268 403 

2.2.3.2. 
 Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un 

sociālās apdrošināšanas maksājumiem 59 285 62 117 

2.2.3.3. 
Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem 

un darbuzņēmējiem 34 626 47 719 

2.2.3.4. 
Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un 

apkalpošanas maksai par aizņēmumu no Valsts 
kases 17 218 4 610 

2.2.4. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 0 36 

2.2.4.1. Pievienotās vērtības nodoklis 0 36 

2.2.5. 
 Norēķini par nākamo pēriodu iēņēmumiēm un 

saņēmtiēm avansiēm 93 956 115 022 

2.2.5.1. Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 12 550 8 660 

2.2.5.1.1. 

Saņemtie īstermiņa avansi par precēm un 
pakalpojumiem 4 959 682 

2.2.5.1.2. 

Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem 
ziedojumiem un dāvinājumiem 891 1 443 

2.2.5.1.3. 

Īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu 
palīdzību 1 410 1 410 

2.2.5.1.4. Citi nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5 290 5 125 

2.2.5.2. Avansā saņēmtiē transfērti 81 406 106 362 

2.2.5.2.1. 

Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 19 928 25 433 

2.2.5.2.2. Citi transferti 61 478 80 929 
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PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. AIZŅĒMUMI 

N. 

p. 

k. 

Aizdevējs Mērķis 
Līguma 

parakstīšanas 
datums 

Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Aizņēmuma 
atlikums 
perioda 
sākumā 

Aizņēmuma 
atlikums 
perioda 
beigās 

1. Valsts kasē/ 

Ziēmēl u 
invēstī ciju 
banka 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

16.08.2011. 04.07.2017. 191 886 23 320 8 022 

2. 

Valsts kasē 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

22.09.2003. 20.08.2018. 22 766 4 257 2 715 

3. 

Valsts kasē 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

22.09.2003. 20.09.2018. 64 029 12 817 8 162 

4. 
Valsts kasē 

Domēs 
priēks pagalma 
rēkonstrukcija 

07.12.2006. 20.01.2017. 107 000 13 056 2 618 

5. 

Valsts kasē 

Iēcavas 
vidusskolas 
rēkonstrukcijas 
3.ka rtas 1.ētaps 

07.12.2006. 20.01.2022. 372 792 152 788 128 343 

6. 
Valsts kasē 

Sa kumskolas 
“Dartija” 
rēkonstrukcija 

15.05.2007. 20.07.2023. 782 579 391 318 339 150 

7. 

Valsts kasē 

Iēcavas kultu ras 
nama aktu za lēs 
un vēstibila 
rēkonstrukcija 

25.09.2007. 20.06.2022. 419 747 188 172 159 225 

8. 

Valsts kasē 

Sa kumskolas 
“Dartija” 
rēnova cija un 
tēritorijas 
labiēka rtos ana 

25.03.2008. 20.12.2023. 156 516 83 449 73 010 

9. 

Valsts kasē 

SIA “Dzī vokl u 
komuna la  
saimniēcī ba” 
pamatkapita la 
paliēlina s ana 

25.03.2008. 20.12.2023. 282 440 150 608 131 775 

10. 

Valsts kasē 

Notēku dēn u 
attī rī s anas 
iēka rtu “Ziēmēl i” 
rēkonstrukcija 
Iēcavas novada 
Dimzukalna  

24.07.2008. 20.12.2018. 142 287 42 686 28 458 
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11. 

Valsts kasē 

p/a "Iecavas 
vēsēlības un 
sociālās aprūpēs 
centrs" jumta 
rekonstrukcija" 

28.10.2008. 20.12.2023. 78 258 41 724 36 505 

12. 

Valsts kasē 

SIA “Dzī vokl u 
komuna la  
saimniēcī ba” 
pamatkapita la 
paliēlina s ana 

28.08.2009. 20.12.2024. 162 599 97 559 86 719 

13. 
Valsts kasē 

Socia la s ma jas 
“Aizupiēs i” 
rēkonstrukcija 

21.12.2009. 20.12.2017. 43 674 10 914 5 454 

14. 

Valsts kasē 

Modul tipa 
piēbu vēs 3 
bē rnuda rza 
grupa m 
pirmsskolas 
izglī tī bas iēsta dē  
“Ca lī tis” 
bu vniēcī ba 

14.06.2013. 20.12.2028. 594 447 515 188 475 558 

15. 

Valsts kasē 

Projekta "Sporta 
kompleksa -
Iecavas stadiona 
būvniēcības 
1.kārta" 
īstēnošanas 
pabēigšanai 

14.10.2013. 20.12.2028. 426 862 369 947 341 489 

16. 

Valsts kasē 

Ē kas 
rēkonstrukcija 
un funkcijas 
main a – Iēcavas 
mu zikas un 
ma kslas skola 

02.10.2015. 20.12.2035. 1 300 000 1 300 000 1 235 000 

17. 

Valsts kasē 

Iēcavas 
pirmsskolas 
izglī tī bas 
iēsta dēs “Ca lī tis” 
tēritorijas 
labiēka rtos ana 

06.10.2015. 20.12.2032. 700 000 0 126 239 

Kopa  5 847 882 3 397 803 3 188 442 
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PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. GALVOJUMI 

N. 

p. 

k. 

Aizdevējs Mērķis 
Līguma 

parakstīšan
as datums 

Atmaksas 
termiņš 

Galvotā 
Aizņēmuma 

līguma 
summa 

Aizņēmuma 
atlikums 
perioda 
sākumā 

Aizņēmuma 
atlikums 
perioda 
beigās 

Aizņēmējs: SIA “Iecavas Siltums” 

1. Valsts kasē/ 

Ziēmēl u 
invēstī ciju 
banka 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

12.07.2002. 04.07.2018. 87 051 18 989 11 766 

2. “Latvijas 
Attī stī bas 
finans u 
institu cija 
Altum” VAS 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

18.10.2002. 15.07.2017. 113 830 11 674 0 

3. Valsts kasē/ 
Ēiropas 
invēstī ciju 
banka 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

12.12.2003. 05.03.2021. 129 032 48 944 40 046 

4. Vidēs 
invēstī ciju 
fonds 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 
sistēmas 
rekonstrukcija 

30.06.2005. 01.07.2020. 152 247 50 758 40 075 

Aizņēmējs: SIA “Dzīvokļu komunālā saimniecība” 

5. Valsts kasē U dēnssaimniēcī -
bas pakalpojumu 
attī stī ba Iēcavas 
novada  

10.09.2012. 20.10.2034. 1 665 240 1 581 973 1 498 707 

6. Valsts kasē U dēnssaimniēcī -
bas pakalpojumu 
attī stī ba Iēcavas 
novada Za lī tēs 
ciēma  

10.09.2012. 20.04.2032. 197 450 173 747 163 211 

7. Valsts kasē U dēnssaimniēcī -
bas pakalpojumu 
attī stī ba Iēcavas 
novada Zorg u 
ciēma  

10.09.2012. 20.04.2032. 135 399 119 148 111 926 

Kopa  2 480 249 2 005 233 1 865 731 
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PAS VALDI BAS DARBI BAS RĒZULTA TI 

IZGLĪTĪBA 

Izdevumi izglītībai ir 65,2% no visiēm pas valdī bas 2016. gada pamatbudz ēta izdēvumiēm. 

Bēz izglī tī bas iēsta z u uzturē s anas izdēvumu sēgs anas 2016. gada  apgu ti lī dzēkl i s a du projēktu 

rēaliza cijai: 
1. „Iēcavas pirmsskolas izglī tī bas iēsta dēs “Ca lī tis” tēritorijas labiēka rtos ana” EUR 129 330; 

2. Iēcavas vidusskolas 1.korpusa rēmonts EUR 113 383; 

3. ĒRASMUS programmas projēkta  Dzimtmisas pamatskola  EUR 1 507; 

4. ĒRASMUS programmas projēkta  Iēcavas vidusskola  ĒUR 8 552; 

5. “Matēria li tēhniska s ba zēs nodros ina s ana ma kslas programmu ī stēnos ana “ EUR 500; 

6. “Sporta invēnta ra un aprī kojuma iēga dē Iēcavas novada akrēditē taja s vispa rē ja s un 

profēsiona la s iēvirzēs sporta izglī tī bas iēsta dē s” EUR 3 841. 

VESELĪBA 

Veselības aizsardzības nozarei 2016. gada  iztērēti EUR 533 985 jeb 5,5% no pas valdī bas 

pamatbudz ēta izdēvumiēm. 

2016. gada  p/a „Iēcavas vēsēlī bas cēntrs” uzturē s anas izdēvumiēm iztē rē ts EUR 426 823 un 

kapita lajiēm izdēvumiēm - EUR 91 834, t.sk. par ĒUR 84 938 ir iēga da ta ultrasonogra fijas iēka rta 

un par ĒUR 2 525 – kardiotokogra fs. 

Vēsēlī bas vēicina s anas organizē s anai izliētoti EUR 15 328. 

 

KULTŪRA 

Kultūras iestāžu uzturēšanai un dažādu sporta un kultūras pasākumu izdevumu 

segšanai 2016. gada  izliētoti EUR 687 119, kas ir 7,1% no pamatbudz ēta izdēvumiēm. 

Pas valdī bas bibliotē ku fondi 2016. gada  papildina ti ar kra jumiēm ĒUR 19 481 vē rtī ba  un 

bibliotē ku prēsēs abonē s anai izliētoti ĒUR 7 069. 

2016. gada  Iēcavas novada  darbojos a s biēdrī bas san ē ma pas valdī bas atbalstu ĒUR 80 454 

apmē ra  sporta vēicina s anai, kultu ras noris u daz a dos anai un vidēs saka rtos anai. 

 

SOCIĀLĀ JOMA 

Sociālajai aizsardzībai 2016. gada  izliētoti EUR 609 435 jeb 6,3% no pamatbudz ēta 

lī dzēkl iēm. 
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 Iēcavas novada pas valdī bas iēdzī vota jiēm garantē ta  minima la  iēna kuma pabalsti 2016. gada  

izmaksa ti ĒUR 7 641, dzī vokl a pabalsti – ĒUR 71 863. Salī dzina juma  ar 2015. gadu garantē ta  

minima la  iēna kuma pabalsti izmaksa ti par ĒUR 4 147 maza k, bēt dzī vokl u pabalstu izmaksa 

paliēlina jusiēs par ĒUR 825. 

No pas valdī bas budz ēta 2016. gada  izmaksa ti pabalsti un atlī dzī ba aizbildn iēm, 

audz ug imēnē m un ba rēn iēm ĒUR 9 746, pabalsti vēsēlī bas apru pēi – ĒUR 10 642 un sniēgts atbalsts 

a rka rtas situa cija s – ĒUR 5 892. Par ilgstos as socia la s apru pēs un socia la s rēhabilita cijas institu ciju 

sniēgtajiēm pakalpojumiēm 2016. gada  ir samaksa ti ĒUR 15 538. 

No pamatbudz ēta lī dzēkl iēm nodros ina ti pabalsti ē dina s anai, t.i., „Zupas virtuvēs” 

pakalpojumi par ĒUR 5 786 un tru cī go un maznodros ina to g imēn u bē rniēm ē dina s anas izdēvumi 

izglī tī bas iēsta dē s – ĒUR 1 883 apmē ra . G imēnē m ar nēpiētiēkamiēm iēn ē mumiēm bē rnu skolas 

gaitu uzsa ks anai izmaksa ti pabalsti ĒUR 200. 

2016. gada  projēkta „Algoti pagaidu sabiēdriskiē darbi” rēaliza cija  apgu ti ĒUR 9 684. 

Brī va  laika pavadī s anas aktivita s u rēalizē s anai Iēcavas novada Diēnas cēntra  izliētoti ĒUR 

23268. 

Asistēnta pakalpojuma nodros ina s anai pas valdī ba  2016. gada  izliētoti ĒUR 73 806. 

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

Sabiedriskās kārtības uzturēšanai no Iēcavas novada pas valdī bas budz ēta 2016. gada  

izliētoti EUR 79 403, kas ir 0,8% no pamatbudz ēta izdēvumiēm. 

EKONOMISKĀ DARBĪBA 

Ekonomiskajai darbībai 2016. gada  izliētoti EUR 245 102, t.i., 2,5% no pamatbudz ēta 

izdēvumiēm. 

2016. gada  pas valdī bas budz ēta lī dzēkl i ĒUR 13 106 tika izliētoti atbalstam skolē nu 

nodarbina tī bai vasara . 

Pas valdī bas ī pas umu tiēsī bu nostiprina s anai zēmēsgra mata  un ar to saistī tajiēm 

izdēvumiēm izliētoti ĒUR 10 692.  

2016. gada  no Iēcavas novada pas valdī bas pamatbudz ēta lī dzēkl iēm ĒUR 116 371 izliētots 

pas valdī bas iēlu un cēl u uzturē s anai. Autobusu piēturas izbu vēi Ēdvarta Virzas iēla  4 izliētoti ĒUR 

6 396. 
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 WiFi punkta iērī kos anai Iēcavas parka ēstra dē  pas valdī ba 2016. gada  izliētoja ĒUR 1 908. 

Publisko intērnēta piēējas punktu uzturē s ana 2016. gada  izmaksa ja ĒUR 1 809. 

VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI 

Vispārējo valdības dienestu izdevumi 2016. gada  bija EUR 926 136 jēb 9,5 % no kopē jiēm 

izdēvumiēm. Iēcavas novada domēs administra cijas izdēvumi vēido 76,5% no vispa rē jo valdī bas 

diēnēstu izdēvumiēm.  

Pas valdī bas budz ēta para da darī jumi 2016. gada  bija ĒUR 38 601. Lī dz ar aizdēvumu 

procēntu likmju izmain a m procēntu maksa jumi un apkalpos anas maksa par san ēmtajiēm krēdī tiēm 

samazina jusiēs par ĒUR 41 967 salī dzina juma  ar 2015. gadu.  

2016. gada  savstarpē jiēm norē k iniēm starp pas valdī ba m iztē rē ti ĒUR 175 785, no kuriēm 

49,1% vēido maksa jumi par citu pas valdī bu izglī tī bas iēsta z u sniēgtajiēm pakalpojumiēm, 37,9% - 

par socia la s palī dzī bas funkciju nodros ina s anu un 13,0% - pas valdī bas dēlēg ē to funkciju (bu vvaldēs, 

Bauskas Cēntra la s bibliotē kas un Bauskas Tu risma informa cijas cēntra) samaksai. 

PAŠVALDĪBU TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2016. gada  tē rē ti EUR 273 984, 

t.i., 2,8% no pamatbudz ēta izdēvumiēm. 

2016. gada  rēalizē ta ēlēktroapga dēs projēkta “Iēlu apgaismojuma tī klu izbu vē Ozolu, A bēl u, 

Vī nkalna, Stī gu un G ēdulēs iēla ” 2.ka rta par ĒUR 40 212. Iēcavas novada pas valdī bas apdzī voto 

viētu iēlu apgaismojumam izliētoti ĒUR 62 355, savuka rt pas valdī bas tēritoriju apsaimniēkos anai - 

ĒUR 129 552, t.sk. par ĒUR 3 739 vēikta bu vprojēkta izstra dē objēktam “Ga jē ju cēlin a sēguma un 

apgaismojuma izvēidē Iēcavas parka , Iēcava ”. 

2016. gada  uzsa kta Iēcavas novada tēritorijas pla nojuma izstra dē, kam iztē rē ti ĒUR 11 689. 
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IĒCAVAS NOVADA ATTI STI BAS PROGRAMMAS 2013.-2019. 
UZRAUDZI BAS ZIN OJUMS 

PAR IECAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2013.-2019. GADA IEVIEŠANU 
2015. GADĀ 

2012. gada 11. dēcēmbrī  (prot. Nr. 15, 8.p.) Iēcavas novada domē ir apstiprina jusi vidē ja 

tērmin a pla nos anas dokumēntu „Iēcavas novada attī stī bas programma 2013.–2019.  gadam”.   

Iēcavas novada attī stī bas programma 2013.–2019.gadam (turpma k tēksta  – attī stī bas 

programma) izstra da ta saskan a  ar Iēcavas novada domēs 09.08.2011. sē dēs lē mumu (prot. Nr. 19) 

„Par Iēcavas novada attī stī bas programmas 2013.–2019.gadam izstra dēs uzsa ks anu”. 

Iēcavas novada attī stī bas programmas izstra dē vēikta, balstotiēs uz LR normatī vajiēm 

aktiēm, ka  arī  naciona la  lī mēn a, Zēmgalēs pla nos anas rēg iona un viētē ja  lī mēn a pla nos anas 

dokumēntiēm. Attī stī bas programmas izstra dēi izmantoti LR Rēg iona la s attī stī bas un pas valdī bu 

liētu ministrijas (tagad – Vidēs aizsardzī bas un rēg iona la s attī stī bas ministrija) 2010.gada 

23.sēptēmbra „Mētodiskiē iētēikumi attī stī bas programmu izstra dēi rēg iona la  un viētē ja  lī mēnī ”.  

Attī stī bas programma ir vidē ja tērmin a pla nos anas dokumēnts, kurs  nosaka Iēcavas novada 

attī stī bas virziēnus un priorita tēs turpma kajiēm 7 gadiēm un kura  notēikts pasa kumu kopums s o 

priorita s u ī stēnos anai. 

Iēcavas novada attī stī bas programma izstra da ta, izmantojot intēgrē tu piēēju: iēvē rojot 

tēlpisko, tēmatisko un laika dimēnsiju. Attī stī bas programma sasta v no s a da m dal a m: 

· I. dal a. Ēsos a s situa cijas un SVID analī zē; 

· II. dal a. Stratē g iska  dal a un rī cī bas pla ns; 

· Piēlikumi. 

Pirmaja  dal a  ir vēikta ēsos a s situa cijas analī zē – apzina ti un novē rtē ti novada rī cī ba  ēsos iē 

rēsursi (vidēs, socia liē un ēkonomiskiē), raksturotas tēritorijas attī stī bas tēndēncēs, ka  arī  

idēntificē tas novada funkciona la s saitēs.  

S aja  dal a  tika vēikts stipro pus u, va jo pus u, iēspē ju un draudu izvē rtē jums (SVID analī zē), 

izvē rtē jot tēritorijas attī stī bas pērspēktī vas, n ēmot vē ra  pas rēizē jo situa ciju. 

Otraja  dal a , pamatojotiēs uz situa cijas analī zēs rēzulta tiēm, tika formulē ti novada attī stī bas 

vidē ja tērmin a mē rk i un priorita tēs. Priorita tē m tika dēfinē ti (kvalitatī vi un kvantitatī vi) vidē ja  

tērmin a  sasniēdzamiē rēzulta ti, kuru sasniēgs anai ir dēfinē ti rī cī bas virziēni. 
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Rī cī bas pla na  uzskaitī tas attī stī bas programmas iētvaros vēicama s rī cī bas.  Ir izvēidots 

invēstī ciju pla ns, kura  apkopotas rī cī bas, kura m ir dēfinē ts nēpiēciēs amais finansē juma apjoms, 

finansē juma avoti, rī cī bas uzsa ks anas un pabēigs anas tērmin s  un atbildī gais. 

Rī cī bas pla na  iētvērts arī  attī stī bas programmas uzraudzī bas sistē mas apraksts. Attī stī bas 

programmas uzraudzī bas sistē ma ir izstra da ta ar mē rk i radī t iētvaru, kas nodros ina iēspē ju izvē rtē t 

novada tēritorijas attī stī bas progrēsu un attī stī bas programmas ī stēnos anas gaita  sasniēgto. S ī s 

sistē mas mē rk i ir: sēkot lī dzi Iēcavas novada attī stī bas rēzultatī vo ra dī ta ju izmain a m, novē rtē t 

novada attī stī bu; analizē t s o izmain u cē lon us un potēncia lo iētēkmi; sēkot lī dzi attī stī bas 

programmas invēstī ciju pla na izpildēi; aktualizē t attī stī bas programmas invēstī ciju pla nu un sēkot 

lī dzi ta  izpildēi; aktualizē t darbī bu un pasa kumu pla nu un sēkot lī dzi ta  izpildēi; informē t par 

attī stī bas pla na iēviēs anas gaitu novada politik us, nēvalstiska s organiza cijas un pa rē jo sabiēdrī bu. 

Trēs aja  dal a  ir apkopoti informatī viē matēria li, kas papildina Iēcavas novada attī stī bas 

programma  iētvērto informa ciju. 

Ar 2015. gada 14.aprī l a domēs lē mumu (prot. Nr.5, 17.p.) ir apstiprina ta Attī stī bas 

programmas uzraudzī bas darba grupa, kuras kompētēncē  ir izstra da t ikgadē jos uzraudzī bas 

zin ojumus. 

Sa kot ar Attī stī bas programmas spē ka  sta s ana s gadu, pamatojotiēs uz aktua lajiēm 

rēzultatī vajiēm ra dī ta jiēm un citiēm apkopotajiēm datiēm, darba grupa  notēiktiē uzraudzī bas 

zin ojuma izstra da ta ji – Attī stī bas nodal as projēktu spēcia listēs - sagatavo ikgadē jo uzraudzī bas 

zin ojumu par attī stī bas programmas iēviēs anu. 

Ikgadē jais uzraudzī bas zin ojums izstra da ts gada publiska  pa rskata izstra dēs iētvaros. 

Iecavas novada ilgtermiņa mērķi: 

1.   Piēvilcī ga un ē rta dzī vēs vidē. 

2.   Daudzvēidī gi un konkurē tspē jī gi uzn ē mumi. 

Iecavas novada vidēja termiņa mērķi: 

1. Ilgtērmin a mē rk im „Piēvilcī ga un ē rta dzī vēs vidē”: 

M1 – Pilnvē rtī ga dzī vēs viēta g imēnē m 

M2 – Kvalitatī vi cēl i, un komuna la  saimniēcī ba 

2.  Ilgtērmin a mē rk im „Daudzvēidī gi un konkurē tspē jī gi uzn ē mumi”: 

M3 - Iēcavniēki – vēiksmī gi uzn ē mē ji 
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M4 - Partnērattiēcī bas liēlo projēktu attī stī ba   

Vidēja termiņā prioritātes, rīcības virzieni un sasniedzamie rezultāti 

Vidē ja tērmin a priorita tēs (VTP) ir svarī ga kiē nosacī jumi, lai sēkmē tu ilgtērmin a priorita s u 

sasniēgs anu. Vidē ja tērmin a priorita tēs tika notēiktas, izvē rtē jot novada rēsursus un iēspē jas un 

n ēmot vē ra  ilgtērmin a priorita tēs, pas rēizē ja s situa cijas un SVID analī zi. 

Saskan a  ar Iēcavas novada attī stī bas programmu, tika notēiktas s a das vidē ja tērmin a 

priorita tēs: 

M1: Pilnvē rtī ga dzī vēs viēta g imēnē m 
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M2: Kvalitatī vi cēl i un komuna la  saimniēcī ba 

 

M3: Iēcavniēki - vēiksmī gi uzn ē mē ji 
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M4: Partnērattiēcī bu vēidos ana 

 

 

Iecavas novada attīstības procesa uzraudzībai tiek ieviesta virkne rezultatīvu rādītāju: 

- Teritorijas attīstības rādītāji; 

- Politikas rezultātu rādītāji; 

- Darbības rezultāti. 

 

Iecavas novada teritorijas attīstības rādītāji 

  Ar zal u atzī mē ti ra dī ta ji, kuros jau ir sasniēgta vai pa rsniēgta ra dī ta ja pla nota  vē rtī ba 2019. 

gada . 

 Ar zilu atzī mē ti ra dī ta ji, kuru vē rtī bas tēndēncē ir pozitī va pla notajai 

sasniēdzamajai vē rtī bai 2019. gada . 

Ar sarkanu atzī mē ti ra dī ta ji, kuru vē rtī bas tēndēncē ir nēgatī va pla notajai 

sasniēdzamajai vē rtī bai 2019. gada . 

Rādītājs 

 

Vērtība bāzes 

gadā 

 

Pieejamā vērtība 

Ziņojuma 
sagatavošanas  

brīdī 

Tendence 

pret bāzes 

gadu 

2019. gadā 

sasniedzamais 

rādītājs 

Bāzes gada 
tendence pret 
sasniedzamo 

rādītāju 

Avots 

   
Teritorijas attīstības 
līmeņa indekss (TAI) 

0,394 

(2011) 

0,156* 
(2015) 

 0,5  VARAM 

Iedzīvotāju skaits 
novadā 

8947 

(01.2012.) 

 

8572 
(2016) 

 

9020** 

(01.01.2017.) 

 
 

 8646  CSP 

 

 

**Iedzīvotāju 
reģistra (IR) 

dati 
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*aprē k ina ts, pamatojotiēs uz 01.07.2014. Ministru kabinēta notēikumos Nr. 367 “Rēg iona la s attī stī bas uzraudzī bas un 

novē rtē s anas ka rtī ba”  apstiprina to TAI mētodiku, kura ats k iras no ba zēs gada  piēliētota s aprē k inu mētodikas. 

Bezdarba līmenis 

 

 

6,7%  
(05.2012.) 

 

5,2% 
(12.2016) 

 4% 

 

 NVA 

Iedzīvotāju skaits 
līdz darba spējas 
vecumam  

15,7% 
(2012) 

16,6% 
(2016) 

 

16,94%** 

(01.01.2017.) 

 

 

 16%  CSP 

 

 

**Aprēķināts 
pēc IR datiem 

Iedzīvotāju skaits 
darbaspējas vecumā 

65,8% 

(2012) 

63,2% 

(2016) 

 

64,89 %** 

(01.01.2017.) 

 

 

 66%  CSP 

 

 

** Aprēķināts 
pēc IR datiem 

Iedzīvotāju skaits 
virs darbaspējas 
vecuma  

18,5% 
(2012) 

20,2 

(2016) 

 

18,17 %** 

(01.01.2017.) 

 
 

 18%  CSP 

 

 

**Iedzīvotāju 
reģistra dati 

 

Demogrāfiskā slodze 
uz 1000 
iedzīvotājiem 

572 
(2012) 

583 

(2016) 

 548  CSP 

Ekonomiski aktīvās 
tirgus sektora 
vienības uz 1000 
iedzīvotājiem 

39,76 
(2010) 

54,00 

(2015) 

 55  CSP 
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Tēritorijas attī stī bas ra dī ta ju tabula  ka  kritiskiē ra dī ta ji par 2016. gadu ir ja atzī mē : 

“Tēritorijas attī sī bas lī mēn a indēkss”, „Iēdzī vota ju skaits darbaspē jas vēcuma ”, „Iēdzī vota ju skaits 

virs darbaspē jas vēcuma” un “Dēmogra fiska  slodzē uz 1000 iēdzī vota jiēm”. S o ra dī ta ju 2016. gada 

vē rtī bu tēndēncē attiēcī ba  prēt pla noto vē rtī bu 2019. gada  ir nēgatī va.  

Ra dī ta ja “Tēritorijas attī stī bas lī mēn a indēkss” absolu tais skaitlis ir iēvē rojami maza ks 

attiēcī ba  prēt ba zēs gadu un pla noto sasniēdzamo vē rtī bu, jo saskan a  ar 01.07.2014. MK 

notēikumiēm Nr. 367 “Rēg iona la s attī stī bas uzraudzī bas un novē rtē s anas ka rtī ba” ir apstiprina ta 

turpma ka  Tēritorijas attī stī bas indēksa aprē k ina s anas ka rtī ba (mētodika), kura ats k iras no 

lī dzs inē ja s. Sakan a  ar 2015. gada ra dī ta jiēm Iēcavas novads 110 novadu grupa  iēn ēm 28.viētu. 

Attiēcī ba  prēt 2015. gadu (26. viēta) ir vē rojams nēliēls kritums.  Ba zēs gada  - 22.-23.viētu. 

Ra dī ta ja „Iēdzī vota ju skaits darbaspē jas vēcuma ” vē rtī bu ir pla nots paliēlina t lī dz 66 %, bēt 

2016. gada  ir vē rojams vē rtī bas samazina jums (63,2%) attiēcī ba  pat prēt ba zēs gadu (65,8%).  

Ra dī ta ja „Iēdzī vota ju skaits virs darbaspē jas vēcuma” vē rtī bu ir pla nots samazina t lī dz 18 %, 

bēt 2016. gada  ir vē rojams vē rtī bas piēaugums (19,9 %) attiēcī ba  pat prēt ba zēs gadu (20,2%).  

Ra dī ta ja “Dēmogra fiska  slodzē uz 1000 iēdzī vota jiēm” vē rtī bu ir pla nots samazina t lī dz 548, 

bēt 2016. gada  ir vē rojams vē rtī bas piēaugums (583) attiēcī ba  pat prēt ba zēs gadu (572). 
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Darbī bas rēzulta ti M 1.  Socia la  attī stī ba 

Rādītājs Vērtība bāzes 

gadā 

Pieejamā vērtība 

uz ziņojuma 

gatavošanas brīdi 

Tendence 

pret bāzes 

gadu 

2019. gada 

sasniedzamais 

rezultāts 

Bāzes gada 

tendence pret 

sasniedzamo 

rādītāju 

 

Avots 

  
Izglītojamo skaits 
pirmsskolas 
izglītības iestādēs 

 

384 
(2010./2011.m.g.) 

463 
(01.2017) 

 430  

 

 

IND 

Izglītojamo 
skaits pamata un 
vispārējās izglītības 
iestādēs 

1261 
(2010./2011.m.g.) 

1081 
(01.2017) 

 

 1480  IND 

Iecavas kultūras nama 
apmeklējumu skaits 

15 819 
(2010) 

7202 
(2017) 

 

 16 000  IND 

Pašdarbības kolektīvu 
dalībnieku skaits 

296 
(2010) 

325 
(2017) 

 300  
 

IND 

Bibliotēku 
apmeklējumu skaits 

38 033 
(2010) 

42 141 
(2017) 

 41 000  
 

IND 

Trūcīgo personu skaits 971 
(2010) 

274 
(2017) 

 

 140  IND 

Ārstu skaits uz vienu 

iedzīvotāju  
0.002 

(2010) 

0.0032 
(01.2017) 

 

 0.003  IND 

Sabiedrisko 

organizāciju skaits 
33 

(01.2012) 

48 

 (01.2017) 
 48  IND 
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Darbī bas rēzulta tu tabula  M:1 ka  kritisks ra dī ta js par 2016. gadu ir ja atzī mē  „Izglī tojamo 

skaits pamata un vispa rē ja s izglī tī bas iēsta dē s”. Darbī bas rēzulta ta vē rtī bu ir pla nots paliēlina t lī dz 

1480, bēt 2016. gada  joproja m ir vē rojams vē rtī bas samazina jums (1090) attiēcī ba  pat prēt ba zēs 

gadu (1261), totiēs ir piēaugums (par 17) salī dzina juma  ar 2015. gadu.  

Iēcava  dēklarē to iēdzī vota ju skaits no 2011. lī dz 2016. gadam samazina jiēs par 3,5% (9548-

9212). Arī  skolas vēcuma bē rnu skaits likumsakarī gi samazina s. Nēskatotiēs uz kopē ja  ra dī ta ja 

iēvē rojamo samazina jumu, pē dē jos trī s gadus ir vē rojams nēliēls, bēt stabils skolē nu skaita 

piēaugums attiēcī ba  prēt katru iēpriēks ē jo gadu. 

Ra dī ta ja “Iēcavas kultu ras nama apmēklē jumu skaits” vē rtī ba 2016. gada  joproja m ir zēma, 

jo pla noto rēkonstrukcijas darbu dē l  kultu ras nama 2.sta va za lē bija slē gta lī dz 2016.gada rudēnim.  

Parēdzams, ka 2017. gada  apmēklē jumu skaits atkal iēvē rojami piēaugs. 

I stēnotiē projēkti un citas aktivita tēs M 1 „Socia la  attī stī ba”: 

1. Vēikta Iēcavas vidusskolas 1. korpusa atjaunos ana (rēmonts 1.korpusa 1. un 2.sta va 

18 tēlpa s un laboratorija s, 2.sta va gaitēnī  un mēitēn u un zē nu tualētē s); 

2. Izstra da ts kultu ras nama 2.sta va grī das pa rsēguma atjaunos anas tēhniskais projēkts. 

Vēikta Iēcavas kultu ras nama 2.sta va grī das atjaunos ana; 

3. Izvēidots Diēnas un NVO darbī bas atbalsta cēntrs Gra fa laukuma  1 (vēikta tēlpu 

piēla gos anas darbu TP izstra dē un tēlpu piēla gos anas darbi); 

4. Uzsa kta Iēcavas pirmsskolas izglī tī bas iēsta dēs "Ca lī tis" tēritorijas labiēka rtos ana; 

5. Vēikta sporta komplēksa “Iēcavas stadions” 3. bu vdarbu ka rtas tēhniska  projēkta 

pa rstra dē. 

6. Izstra da ta ga jē ju cēlin a sēguma un apgaismojuma izvēidēs Iēcavas parka  tēhniska  

dokumēnta cija; 

7. Uzsa kta Iēcavas vidusskolas ē kas Baldonēs iēla  65 (Sarkana  skola) jumta tēhniska s 

dokumēnta cijas izstra dē. 
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Darbī bas rēzulta ti M 2.  Infrastruktu ras attī stī ba 

Rādītājs Vērtība bāzes 

gadā 

Pieejamā vērtība 

uz ziņojuma 

gatavošanas brīdi 

Tendence pret 

bāzes gadu 

2019.gada 

sasniedzamais 

rezultāts 

Bāzes gada 

tendence pret 

sasniedzamo 

rādītāju 

Avots 

  Pašvaldības ceļi ar 
melno segumu, % 
no kopgaruma 

 

4,8 
(2012) 

4,8 
(2016) 

 12  IND 

Pašvaldības ielas 
ar melno 
segumu, % no 
kopgaruma 

 

57,2 
(2012) 

60,70 
(2016) 

 70  IND 

Ceļu satiksmes 
negadījumu skaits 

51 
(2011) 

62 
(2017) 

 40  Valsts  
policija 

Centralizētās 
ūdensapgādes 
pakalpojumu 
abonentu skaits 

2220 
(2011) 

2415 
(2017) 

 2450  IND 

Pašvaldības 
energoplāns 

0 
(2012) 

0 
(2017) 

 1  IND 

Atkritumu dalītās 
vākšanas punkti 

1 
(2012) 

11 
(2017) 

 

 35  IND 

 
Darbī bas rēzulta tu tabula  M:2 ka  kritisks ra dī ta js par 2016. gadu ir ja atzī mē  “Cēl u satiksmēs 

nēgadī jumu skaits”. Vē rtī bu ir pla nots samazina t lī dz 40, bēt 2016. gada  ir vē rojams vē rtī bas 

piēaugums (62) attiēcī ba  prēt ba zēs gadu (51), bēt ra dī ta js, savuka rt, ir samazina jiēs attiēcī ba  prēt 

citiēm gadiēm (piēmē ram, 2015 - 75). 

Uzmanī ba ja vē rs  uz ra dī ta jiēm, kuru vē rtī ba ir nēmainī ga: „Pas valdī bas ēnērgopla ns” - 

pas valdī bas ēnērgopla nu ir parēdzē ts izstra da t 2018. gada laika , Zēmgalēs pla nos anas rēg iona 

ī stēnota  projēkta iētvaros, un „Pas valdī bas cēl i ar mēlno sēgumu, % no kopgaruma”. 

I stēnotiē projēkti un citas aktivita tēs M 2 „Infrastruktu ras attī stī ba”:  

1. Vēikta autobusa piēturas izbu vē Ēdvarta Virzas iēla  4a; 

2. Izbu vē ts iēlu apgaismojums Iēcava  G ēdulēs lī c a A bēl u un dal ē ji Ozolu iēla , G ēdulēs, 

Vī nkalna, Kraujas un Stī gu iēla ; 

3. I stēnots Skolas iēlas rēkonstrukcijas projēkta iēpirkums, noslē gts lī gums par projēkta 

ī stēnos anu; 

4. Izbu vē ta liētus u dēns kanaliza cijas novadēs sistē ma Liēpu iēla  un Cē sniēku iēlas 

krustojuma . 
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Darbī bas rēzulta ti M 3.  Uzn ē mē jdarbī bas attī stī ba 

 

Rādītājs Vērtība bāzes 

gadā 

Pieejamā vērtība 

uz ziņojuma 

gatavošanas brīdi 

Tendence pret 

bāzes gadu 

2019. gada 

sasniedzamais 

rezultāts 

Bāzes gada 

tendence pret 

sasniedzamo 

rādītāju 

Avots 

  
Izstrādāta 
industriālās zonas 
attīstības 
programma 

 

0 
(2012) 

0  1  IND 

Vidējo 
uzņēmumu skaits 

 

3 
(2010) 

4 
(2015) 

 7  CSP 

Ekonomiski 
aktīvo tirgus 
statistikas vienību 
skaits 

421 
(2010) 

464 
(2015) 

 520  CSP 

Piesaistītās 
ārvalstu 
investīcijas kopš 
01.01.1991. 
(euro) 

8 911 176  
(15.09.2012.) 

 
 

15 464 072 
(03.04.2017.) 

 
 

 12 805 846  Lursoft 

Strādājošo vidējā 
bruto darba 
samaksa (euro)  

653  
(2011) 

 

876 
(2016) 

 

 897,83 
 

 

 CSP 

Tūristu 
nakšņošanas 
mītņu skaits 

8 
(2011) 

3 
(2016) 

 

 12  IND 

Naktsmītnēs 
nakšņojušo viesu 
skaits 

1 192 
(2010) 

2350 

(2015) 
 

 
 

3500  IND 

 
 
Darbī bas rēzulta tu tabula  M:3 ka  kritisks ra dī ta js par 2016. gadu ir konstatē ts „Tu ristu 

naks n os anas mī tn u skaits”. Darbī bas rēzulta ta vē rtī bu ir pla nots paliēlina t lī dz 12, bēt 2016. gada  ir 

vē rojams vē rtī bas samazina jums (3) attiēcī ba  pat prēt ba zēs gadu (8).  

Uzmanī ba bu tu ja vē rs  ra dī ta jam, kura vē rtī ba ir nēmainī ga: „Izstra da ta industria la s zonas 

attī stī bas programma” 

Aktivita s u ī stēnos ana: 

1. Turpina s konkurss “Iēcavas novada uzn ē mē ju gada balva”; 

2. Vēikti sagatavos anas darbi infrastruktu ras uzlabos anai uzn ē jdarbī bas attī stī bai – 

pas valdī bas grants cēl u infrastruktu ras uzlabos anas darbi ĒS finansē juma san ēms anai. 
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3. I stēnots ĒS LAD finansē ts projēkts “''Iēcavas novada lauksaimniēcī bas zēmju 

mēliora cijas sistē mas pa rbu vē Rosmē ''. 

4. Izstra da ta tēhniska  dokumēnta cija pas valdī bas nozī mēs kopliētos anas u dēnsnotēku 

pa rbu vēi Iēcavas novada , sagatavots un iēsniēgts projēkts ĒS LAD finansē juma san ēms anai. 

Politikas rezultātu rādītāji 

Politikas rēzulta ti ir vē rsti uz sabiēdrī bai bu tisku mē rk u sasniēgs anu. Politikas rēzulta tus 

iētēkmē  a rē ja s vidēs faktori, un pas valdī bai ir dal ē ja kontrolē pa r to sasniēgs anu. Politikas 

rēzulta tu ra dī ta ji tiēk izvē rtē ti nē biēz a k ka  divas rēizēs attī stī bas programmas darbī bas pērioda . 

2016. gada nogalē  tika vēikta novada iēdzī vota ju (304) apmiērina tī bas aptauja. 

 

Ilgtermiņa mērķi 
2012.g. (bāzes 

vērtība) 
2016.g. 

2019.g. 

(sasniedzamais) 

M1. Sociālā attīstība       

1. Vēlme palikt dzīvot novadā tuvāko 5 gadu laikā 87 84 85 

2. Apmierinātība ar darba iespējām Iecavas novadā 32 31 50 

3. Apmierinātība ar iespēju atrast labi atalgotu darbu 19 13 30 

4. Apmierinātība ar izglītību novadā 65 70 70 

5. Apmierinātība ar kultūras un izklaides iespējām 72 67 75 

6. Apmierinātība ar iepirkšanās iespējām 68 71 75 

7. Apmierinātība ar sabiedrisko kārtību un drošību 63 39 65 

M2. Infrastruktūras attīstība    

1. Apmierinātība ar ceļu / ielu kvalitāti 68 45 70 

2. Apmierinātība ar sabiedriskā transporta 

pakalpojumu pieejamību 
79 77 80 

3. Apmierinātība ar centralizēto ūdensapgādi un 

kanalizāciju (nevērtējot cenu) 
58 75 80 

4. Apmierinātība ar centralizēto apkuri (nevērtējot 

cenu) 
75 70 80 

5. Apmierinātība ar atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumiem 
88 81 90 

6. Apmierinātība ar publiskās telpas sakoptību 83 79 90 

M3. Uzņēmējdarbības attīstība    

1. Apmierinātība ar iespējām veidot / paplašināt 

uzņēmumu 
28 22 45 

2. Apmierinātība ar tūrisma attīstību novadā 37 34 45 
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Apmierinātība ar dzīves kvalitāti Iecavas novadā 

• Kopuma  Iēcavas novada iēdzī vota ju apmiērina tī ba ar dzī vēs kvalita ti novada  vē rtē jama 

pozitī vi - vaira kums iēdzī vota ju pauz  apmiērina tī bu ar liēla ko dal u no aptaujas ankēta  iēkl autajiēm 

dzī vēs kvalita tēs aspēktiēm. 

• Visapmiērina ta kiē novada iēdzī vota ji ir ar bibliotē kas piēējamī bu (95% apmiērina ti), 

intērnēta pakalpojumu piēējamī bu (87%), pasta pakalpojumiēm (86%), atkritumu 

apsaimniēkos anu (81%), publisko tēlpu sakoptī bu (79%) un sabiēdriska  transporta pakalpojumu 

piēējamī bu (77%). 

• Savuka rt vismaza k iēdzī vota ji ir apmiērina ti ar ta diēm dzī vēs kvalita tēs aspēktiēm ka  

iēspē ja atrast labi atalgotu darbu (tikai 13% apmiērina to), iēspē jas vēidot vai paplas ina t 

uzn ē mē jdarbī bu (22%), darba iēspē jas novada  kopuma  (31%) un tu risma attī stī ba novada  (34%). 

• Ka  dzī vēs kvalita tēs aspēkti, kurus iēdzī vota ji kopuma  vē rtē  kritiski, ja min arī  sabiēdriska  

ka rtī ba un dros ī ba, ka  arī  cēl u un iēlu kvalita tē - lai gan abos s ajos gadī jumos apmiērina to 

iēdzī vota ju ī patsvars ir attiēcī gi 39% un 45%, tomē r iztēikti liēls ir arī  nēapmiērina to ī patsvars - 

52% un 53%. Salī dzinos i liēls nēapmiērina to iēdzī vota ju ī patsvars novē rojams arī  ta da  aspēkta  ka  

bankas pakalpojumu un bankoma tu piēējamī ba (56% ir ar to apmiērina ti, bēt 40% - 

nēapmiērina ti). 

• Salī dzinot ar 2011. gada aptauju, s ogad piēaugusi iēdzī vota ju apmiērina tī ba ar cēntralizē to 

u dēnsapga di un kanaliza ciju (+17% apmiērina to) un ar iēspē ja m piēdalī tiēs novada attī stī bas 

pla nos ana  (+14%). 

• Savuka rt visbu tiska k kritusiēs apmiērina tī ba ar sabiēdrisko ka rtī bu un dros ī bu (-24%), ar 

cēl u un iēlu kvalita ti (-23%), ka  arī  ar banku pakalpojumu un bankoma tu piēējamī bu (-14%). 

 

Novadā risināmās problēmas 

• Iēlu un cēl u uzlabos anas nēpiēciēs amī bu novada iēdzī vota ji visbiēz a k min ka  Iēcavas 

novada  risina mo problē mu - uz to nora dī jus i 28% aptauja to. 

• Salī dzinos i biēz i ka  risina mas problē mas minē tas arī   sabiēdriska s ka rtī bas un dros ī bas 

nodros ina s ana (16%), atpu tas, kultu ras un izklaidēs iēspē ju nodros ina s ana (14%), darbaviētu 

radī s ana, bēzdarba risina s ana (13%), policijas darba uzlabos ana (12%). 

• Visu iēpriēks  minē to problē mu minē s anas biēz ums pē dē jo piēcu gadu laika  ir piēaudzis - 

iēlu un cēl u kvalita tēs uzlabos anu ka  problē mu s ogad minē ja par 12% vaira k iēdzī vota ju nēka  

2011. gada . Policijas darba uzlabos anas nēpiēciēs amī bu - par 7% biēz a k, dros ī bas un sabiēdriska s 

ka rtī bas uzlabos anu - par 5% biēz a k. 

• Iztēikti - par 22% - kritiēs ta das problē mas ka  bēzdarbs, darbaviētu radī s ana minē s anas 

biēz ums. Ta pat novē rojams, ka par aptuvēni 10% rēta k s ogad minē ta nēpiēciēs amī ba saka rtot 
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apgaismojuma problē mas, nodros ina t apka rtnēs labiēka rtos anu un nodros ina t socia lo atbalstu un 

palī dzī bu. 

 

Novadā trūkstošie pakalpojumi 

• Banku pakalpojumi un bankoma ti ir ta  pakalpojumu nēpiēciēs amī ba, ko iēdzī vota ji min 

visbiēz a k - to aptauja  minē jus i 13%, un tas ir par 6% vaira k nēka  2011. gada . 

• Ta pat aptuvēni 1/10 iēdzī vota ju izsaka nēpiēciēs amī bu pē c vēsēlī bas apru pēs 

pakalpojumiēm, liēlvēikaliēm un vēikaliēm, ka  arī  atpu tas, izklaidēs un brī va  laika pavadī s anas 

iēspē ja m. 
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KOMUNIKA CIJA AR SABIĒDRI BU 

No augusta lī dz oktobrim tika organizē tas pas valdī bas pa rsta vju tiks ana s ar novada  

iēdzī vota jiēm Iēcava , Dimzukalna , Zorg os, Za lī tē , Rosmē  un Audrupos. Tiks ana s ar iēdzī vota jiēm ir 

viēns no vēidiēm, ka  informē t sabiēdrī bu par pas valdī bas darbu un apzina t prima ri risina ma s 

problē mas piēvilcī ga kas dzī vēs tēlpas vēidos anai.  

 

Foto: Pirmā iedzīvotāju un pašvaldības pārstāvju tikšanās notika 29. augustā Audrupu rotaļu laukumā  

Iēcavas novada domēs un komitēju sē dēs ir atkla tas un brī vi piēējamas jēbkuram 

intērēsēntam. Pē c domēs sē dē m protokoli un lē mumi tika izviētoti uz zin ojumu dē l a domēs 

kancēlēja , un jēbkurs  apmēklē ta js mē nēs a laika  varē ja ar tiēm iēpazī tiēs. Domēs sē z u  protokoli, 

lē mumi un audioiēraksti piēējami pas valdī bas porta la   www.iēcava.lv.  

Rēgula ri tika papildina ta un atjaunota informa cija Iēcavas novada pas valdī bas porta la  

www.iēcava.lv. Porta la apmēklē ta ji varē ja iēpazī tiēs ar domēs normatī vajiēm aktiēm, sabiēdriskajai 

apspriēs anai nodotajiēm jauta jumiēm, domēs komitēja s un sē dē s lēmtajiēm jauta jumiēm, nodērī gu 

informa ciju par valsts un pas valdī bas iēsta z u darbu un daz a da m ikdiēnas aktualita tē m.  

Sabiēdrī bas komunika cija ar pas valdī bu bija iēspē jama, izmantojot ma jas lapa  izviētoto 

moduli “Vē stulē pas valdī bai” un atbildēs pē c izvē lēs san ēmot ē-pasta  vai ma jaslapas sadal a  

“Pas valdī ba atbild”. 2016. gada  san ēmti 87 jauta jumi un uz tiēm sniēgtas 87 atbildēs. 

Sazin as rī ks “Intērkatī va  kartē” izmantots 9 rēizēs. San ēmti zin ojumi par problē ma m ar iēlas 

apgaismojumu, atkritumu izmēs anu, nēkoptiēm ī pas umiēm un cita m sadzī viska m problē ma m.  

http://www.iecava.lv/
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Iēdzī vota jiēm ir iēspē ja iēsaistī tiēs pas valdī bas porta la www.iēcava.lv vizua la  noformē juma 

papildina s ana  - izmantojot sazin as rī ku “Iēsu tī t foto”, iēsu tī t savas fotogra fijas, kura s atainots 

Iēcavas novads. Fotogra fijas apkopota  vēida  tiēk iēviētotas porta la sadal a  “Iēsu tī tiē foto”.  

Sadal a  “Aktua lais jauta jums” 2016. gada laika  pas valdī ba uzdēva 21 jauta jumu, lai 

noskaidrotu iēdzī vota ju viēdokli par daz a da m tē ma m. Uz katru no uzdotajiēm jauta jumiēm vidē ji 

san ēmtas 83 atbildēs. 

Rēgula ri tiēk atjaunota informa cija Iēcavas novada domēs profilos socia lajos tī klos: 

twitter.com/IecavaLV, facebook.com/iecavasnovads un draugiem.lv/iecavasnovads. Sēkota ju skaits 

katra  socia laja  tī kla  ir ats k irī gs. 2016. gada nogalē  facebook.com sēkota ju skaits bija aptuvēni 1000, 

twitter.com – 560, draugiem.lv – 560. Visstrauja k sēkota ju skaits piēaug tiēs i facebook.com, s ēit 

novē rojama arī  liēla ka iēdzī vota ju iēsaistē – cilvē ki biēz a k dala s ar Iēcavas novada lapas iērakstiēm, 

nospiēz  opciju “Likē”, komēntē , uzdod jauta jumus, ta dē ja di paliēlinot iēspē ju, ka iērakstu iērauga 

plas a ks cilvē ku skaits, kuri rēg istrē jus iēs s aja  viētnē .  

2016. gada  novada iēdzī vota ji aktī vi izmantojus i iēspē ju piēdalī tiēs fotokonkursa  “Iēcavas 

novada mē nēs a foto”. Konkursa  drī kst piēdalī tiēs ikviēns foto ēntuziasts, fotoamatiēris vai 

profēsiona lis, kas nofotografē jis objēktu, para dī bu, aktivita ti Iēcavas novada . Konkursa mē rk is ir 

atlasī t intērēsantas, atraktī vas un ma ksliniēciski kvalitatī vas Iēcavas novada bu tī bu raksturojos as 

fotogra fijas pas valdī bas fotoattē lu kra jumu papildina s anai. Fotogra fijas tiēk izmantotas Iēcavas 

novada rēkla mas matēria los, iēviētos anai pas valdī bas porta la  www.iecava.lv un socia lajos tī klos, 

tu risma matēria los, informatī vo izdēvumu vēidos anai, rēprēzēnta cijas vajadzī ba m. 2016. gada  

san ēmtas 152 fotogra fijas.  

  

Foto: Viena no fotokonkursā “Iecavas novada mēneša foto” maijā iesūtītajām fotogrāfijām, autors Rolands Linejs. 
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Lai vēicina tu Iēcavas novada atpazī stamī bu un vēidotu viēnotu vizua lo tē lu, pas valdī ba 

izsludina ja idēju konkursu pas valdī bas vizua la s idēntita tēs grafiska  risina juma izstra dēi. No 20. 

fēbrua ra lī dz 8. aprī lim konkursa  tika iēsniēgti dēvin padsmit idēju piēda va jumi. 

Darbu vē rtē s ana notika diva s ka rta s. Iēsniēgtos piēda va jumus pirmaja  vē rtē s anas ka rta  

vē rtē ja izvēidota komisija. Otraja  ka rta  izvirzī ta s idējas Iēcavas novada domēs socia la  tī kla profila  

https://www.facēbook.com/iēcavasnovads vē rtē ja sabiēdrī bas pa rsta vji. 

Par idēju konkursa “Iēcavas novada pas valdī bas vizua la s idēntita tēs grafiska  risina juma 

izstra dē” uzvarē ta ju kl uva Nauris Cinovics. Pamatojotiēs uz vin a izstra da to darbu, SIA “sēm.lv” 

vēidoja pas valdī bas vizua la s idēntita tēs grafisko risina jumu. 8. novēmbrī  domēs dēputa ti 

apstiprina ja Iēcavas novada grafisko zī mi. 

 

Logotipa pamatu veido grafiskā zīme - neregulārs ovāls - ar krāsu pārejām, kas simboliski pastiprina logotipa 

vēstījumu, ka Iecavas novada teritorija ir auglīga un vide ir labvēlīga iedzīvotājiem, vārda elements (priedēklis) “IE”, kas 

palīdz veidot jaunus vārdus, un tekstuālā daļa. Tam ir deviņi krāsu varianti. 

25. fēbrua rī  tika organizē ta novada uzn ē mē ju un pas valdī bas darbiniēku tiks ana s. Uz 

diskusiju ar pas valdī bu, kura  turpina ja apspriēst dalī bu projēkta  “Pamatpakalpojumi un ciēmatu 

atjaunos ana lauku apvidos”, bija iēradus iēs sēptin i uzn ē mē ji. Pē c saruna m notēikti projēkta  

iētvēramiē cēl i un vē rtē s anas kritē riji cēl u sarindos anai priorita ra  sēcī ba . 

Otro gadu pē c ka rtas pas valdī ba, organizē jot konkursu “Iēcavas novada uzn ē mē ju gada 

balva”, aicina ja iēdzī vota jus paust vē rtē jumu, piēsakot savus iēciēnī ta kos uzn ē mumus un 
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saimniēciska s darbī bas vēicē jus, kas aktī vi un godpra tī gi darbojas sava  nozarē  un popularizē  labas 

uzn ē mē jdarbī bas praksēs piēmē rus. Konkursam pavisam tika san ēmti dēsmit piētēikumi. Iēcavas 

novada iēdzī vota ji dalī bai konkursa  izvirzī jus i trī s prētēndēntus, diēmz ē l viēns no tiēm nēatbilda 

nolikuma prasī ba m. Uzn ē mē ji apbalvoti diva s nomina cija s: zēmniēku saimniēcī ba “Vēlgi” san ē ma 

balvu nomina cija  “Gada zēmniēks” un SIA “Vidul i sērviss” nomina cija  “Gada pakalpojumu sniēdzē js”. 

 

Foto: Konkursa vērtēšanas komisija viesojas zemnieku saimniecībā “Velgi” 

17. dēcēmbrī  Iēcavas kultu ras nama  notika novada uzn ē mē jiēm vēltī ts pasa kums, kura  tika 

sumina ti konkursa “Iēcavas novada uzn ē mē ju gada balva” uzvarē ta ji, tēikts paldiēs par lī dzs inē jo 

sadarbī bu, pa rruna tas nozarēs aktualita tēs un piēējamiē atbalsta instrumēnti. Iēcavas novada  

rēg istrē ti 624 daz a di uzn ē mumi un sabiēdrī bas. S orēiz viēnkopus tika pulcina ti konkursa “Iēcavas 

novada uzn ē mē ju gada balva” dalī bniēki un tiē uzn ē mumi, ar kuriēm pas valdī bai ir izvēidojusiēs 

vēiksmī ga sadarbī ba. S a ds pas valdī bas un uzn ē mē ju sadarbī bas vēicina s anas pasa kums Iēcavas 

novada  tika organizē ts pirmo rēizi. 

Gada garuma  katru mē nēsi tika izraudzī ts mē nēs a aktī va kais jauniētis Iēcavas novada , kurs  

sēvi piēra dī jis ka da  konkrē ta  nozarē . Ka ds bijis c akla ks skolas sola , cits guvis iēvē rojamus 

pana kumus sporta , turprētī  vē l ka ds atkla jis savu rados o pusi. Prētēndēntus izvē rtē ja Jaunatnēs 

konsultatī va  padomē sadarbī ba  ar jaunatnēs liētu spēcia listi. Ar katra mē nēs a jauniēti iēpazī stina ja 

gan laikraksts “Iēcavas Zin as”, gan pas valdī bas intērnēta porta ls www.iēcava.lv.   

No 20. novēmbra lī dz 10. dēcēmbrim pas valdī bas porta la  darboja s balsos anas rī ks, kur ik 

diēnu bija iēspē ja nobalsot par viēnu savu favorī tu, izvirzot to titulam “Gada jauniētis 2016”. Kopa  
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tika san ēmti nēdaudz vaira k ka  divi tu kstos i balsu. Titulu “Iēcavas Gada jauniētis 2016” iēguva Bētija 

Cēlitanē  

Konkursa mē rk is ir apzina t Iēcavas novada aktī vos jauniēs us un jauniēs u grupas, vēicinot 

vin u aktī vu lī dzdalī bu sabiēdriskaja  dzī vē , iēsaistī s anos nēforma la s izglī tī bas apguvē , ka  arī  

brī vpra tī gaja  darba  un popularizē jot individua lu talantu pilnvēidos anu. 

 

Foto: Konkursa "Iecavas Gada jaunietis 2016" noslēguma pasākums 

Pas valdī bas aktualita tēs tika atspogul otas arī  domēs izdotaja  nēdē l as laikraksta  “Iēcavas 

Zin as”, kura tira z a bija 1000 ēksēmpla ru. 2016. gada  izna ca 51 numurs, t.sk. sēs i bija daudzkra su 

numuri.  

Laikraksta numuri PDF forma  ir publicē ti pas valdī bas intērnēta porta la  www.iecava.lv. Avī zē 

bēz maksas lasī ta jiēm bija piēējama Iēcavas novada bibliotē ka s, skola s, Iēcavas vēsēlī bas cēntra ; 

bēzmaksas ēksēmpla ri tika piēga da ti arī  pas valdī bas kapita lsabiēdrī ba m, Iēcavas kultu ras namam 

un Socia lajam diēnēstam. Laikrakstu varē ja iēga da tiēs sēs a s tirdzniēcī bas viēta s (Latvijas Pasta 

nodal a , vēikalos “Maxima”, “Cē sniēki”, “Mēgo”, dēgviēlas uzpildēs stacija  “Nēstē”, ”Narvēsēn” prēsēs 

kioska ) un abonē t ar Latvijas Pasta starpniēcī bu (vidē jais abonēntu skaits – ap 350).   

2016. gada  “Lursoft” laikrakstu bibliotē kai rēgula ri tika nosu tī ti “Iēcavas Zin u” numuri 

ēlēktroniska  forma . Saskan a  ar Obliga to ēksēmpla ru likumu Latvijas Naciona lajai bibliotē kai 

noga da ts katrs laikraksta numurs piēcos ēksēmpla ros.  
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Foto: Laikraksta “Iecavas Ziņas” 17.06.2016. numurs (Nr. 24/25) 

Iēcavas novada domē 2016. gada  organizē ja trī s publiska s apspriēs anas. Pas valdī ba aicina ja 

novada iēdzī vota jus iztēikt savu viēdokli par atbalstu zēmēs piēs k irs anai noma  biēdrī bai “Iēcavas 

hokēja klubs” ma kslī ga  lēdus laukuma izvēidēi pas valdī bas ī pas uma  “Spirtniēku lauks”, uzdēva 

jauta jumu “Vai Iēcavas novada domēi ja izdod pas valdī bas laikraksts “Iēcavas Zin as?”, ka  arī  

publiskajai apspriēs anai nodēva nēkustama  ī pas uma “Jaunbēmbēri” dēta lpla nojuma projēktu. 

Uz jauta jumu “Vai Iēcavas novada domēi ja izdod pas valdī bas laikraksts “Iēcavas Zin as”?” 

apstiprinos i atbildē ja 660 iēcavniēki, trī s ankēta s tika atzī mē ts atbilz u variants “nē  ”. Pavisam 

apspriēs anas laika  no 2016. gada 15. aprī l a lī dz 31. maijam san ēmtas 702 aptaujas ankētas, no ta m 

39 bija nēdērī gas. 


